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از این پس بیشــتر از هر زمان دیگری، مکان و موقعیت 
قرارگیری یک پــروژه و تاثیرات تغییر اقلیم بر آن، می‌تواند 
عامل برنامه ریزی ها و سیاست‌ها باشد، زیرا رویدادهای آب و 
هوایی شدید مانند طوفان و سیل به راحتی می توانند تمامی 

عوامل را تحت تاثیر خود قرار دهند.
 بارش بارانهای فراگیر، شــدید و غیر متعارف تابستانی و 
وقوع سیلابهای گسترده در بسیاری از نقاط کشور، سبب شد 
تا متخصّصان علوم و صنایع مختلف، به اهمیت تغییر اقلیم و 
اثرات مخرب آن بیش از پیش پی برده و این دگرگونی مهم 
و تاثیرگذار را به عنوان اصلی اساسی و غیر قابل چشم پوشی 
در برنامــه ریزی‌های خرد و کلان خود در نظر بگیرند. تغییر 
اقلیم و اثرات آن، صاحبان صنایع استراتژیک همچون صنعت 
ســاخت و ساز را مجاب و مجبور نموده تا برای بقا و رشد و 
توســعه حوزه کسب و کار خود، برنامه ای ویژه در افق کوتاه 
مدت و بلند مدت ترتیب دهند. در این نوشتار به بررسی تقابل 
یا همان تاثیرات متقابل میان صنعت ســاخت و ساز و تغییر 

اقلیم پرداخته خواهد شد.
به راستی چگونه تغییر اقلیم می تواند بر طرح‌ها و پروژه‌های 
صنعت ساخت و ســاز تأثیر گذارد؟ اغلب کشورهای جهان 
همچون ایران با تغییــرات اقلیمی مانند طوفان، بارش‌های 
شــدید، افزایش شدت گرما و برودت بالا، مواجه بوده و سازه 
ها و زیرساختهای آنها تخریب یا مورد آسیب قرار گرفته اند. 
آنچه بدیهی است آنکه، صنعتساخت و ساز و نظام مهندسی 
هر کشور موظف است ساختمان ها یا به طور کلی زیرساخت 
ها را مطابق نیازها و شرایط روز طراحی، احداث و بهره برداری 
نموده و آنها را از آســیب مصون نگه دارد. میان تغییرات آب 
و هوایی که ناشی از افزایش گازهای گلخانه ای و گرم شدن 
کره زمین است با صنعت احداث، رابطه ای متقابل و دو طرفه 
وجود دارد، بدان معنا که یکی از نگران کننده ترین تأثیرات 
صنعت ساخت و ســاز، تولید گازهای گلخانه ای آلاینده در 
مسیر تولید مصالحی چون سیمان و اجزای مهمی همچون 
بتن است و از طرف دیگر با تغییرات آب و هوایی و وقوع بارش 
های سهمگین و سیلاب و طوفان‌ها، همان ساختمان‌ها که 
خود از عوامل ایجاد تغییرات اقلیمی هستند، تخریب شده و 

یا آسیب می‌بینند.
نکته مهم دیگــر آنکه، مصرف بالای انرژی در زمان بهره 
برداری از ســاختمانها خود از عوامل گرمایش شدید زمین 
است و مهندسان در دهه های گذشته، راهکارها و ضوابطی را 
پیشنهاد و تا حدودی اجرایی کرده اند که میزان مصرف انرژی 
را در طول ساخت و ساز و زمان بهره برداری کاهش ‌دهد. یعنی 
ساختمان‌ها با کاربری‌های مختلف، هم در زمان ساخت و هم 
در زمان بهره برداری از عوامل مصرف انرژی و تولید گازهای 
گلخانه ای بوده و به گرمایش زمین و تغییرات اقلیمی کمک 
می‌کنند. تغییرات اقلیمی، دست اندرکاران را هدایت یا به نوعی 
مجبور می‌کند تا روش‌های ساخت و ساز پاک و سبز را هرچه 
زودتر در طرحها و پروژه های خود در نظر گرفته و در طرحهای 
خویش اعمال کنند. برای مثال متولیان صنعت ساخت و ساز 
به طور مداوم در حال کار بر روی چگونگی ســاخت بتن با

C02کمتر، با استفاده از مواد بازیافتی و احداث ساختمان هایی 
هستند که با بهینه سازی مصرف انرژی برای محیط زیست کم 
خطرتر باشند، همچنین با بکارگیری نرم‌افزارهای مختلف مانند

BIM امکان طراحی دقیق و سه بعدی پروژه ها برای کنترل 
زودهنگام آسیب های اقلیمی احتمالی و جلوگیری از اتلاف 
انــرژی و زمان و هزینه در اجرا و بهره برداری به وجود آمده 
است. تغییر اقلیم در صنعت ساخت و ساز تاثیراتی دارد که باید 
همواره مورد بررسی و موشکافی تیم پروژه ها قرار گیرد، که در 
ادامه به برخی از این موارد اشاره شده است:ساختمان ها باید 
پایدارتر و مقاوم تر باشند: رویدادهای مرتبط با تغییرات آب 
و هوایی بیش از گذشته در سراسر جهان رخ خواهند داد. به 
همین دلیل، نیاز به ضوابط و قوانینی همخوان و جدید برای 
اجرا و بهره برداری در کل صنعت ســاخت و ساز برای ایجاد 
ساختمان هایی پایدارتر و مستحکم تر وجود دارد. برای مثال 
در مناطق سیل خیز، نیاز فزاینده ای به متخصصان ساخت 
و ساز در مکانیزم کنترل و هدایت آبهای سطحی، مکان یابی 
مناســب سازه ها و دفاع در برابر افزایش ارتفاع آب و سیلاب 
وجود دارد، همچنین در مناطقی که دارای طوفانهای شدید 
بیشــتری اســت، نیاز روزافزونی به استفاده از مواد و مصالح 
غیر قابل فرســایش و قوی تر وجود خواهد داشت.بر فنّاوری 
و نوآوری تاکید شــود: شرکت های ساختمانی باید خلاقیت 
بیشتری داشته باشند و تلاش کنند از فنّاوری و استانداردهای 
نوین استفاده کنند. شرکتها باید با آموزش و تشویق و ترغیب 
پرسنل متبحّر خود، ساختمانها را قوی‌تر، پایدارتر و مقرون ‌به‌ 
صرفه‌تر طراحی و اجرا کرده و به بهره برداری رسانند. ارتباط 
واقعی صنعت و دانشگاه، که شوربختانه تاکنون به بلوغ و ظهور 
نرسیده، میتواند به پاسخ به این نیاز مهم، کمک شایانی نماید.

استاندارد سازی برای ساختمانهای سبز:  با تمرکز بر پاک و 
سبز بودن صنعت ساخت و ساز، شرکت های مشاور و پیمانکار 
باید اســتانداردهای ساختمان سبز را در کلیه گامهای کاری 
خود اعمال و بتوانند گواهی و رتبه مخصوص آن و نیز جوایز 
و مشوقهای مرتبط را از سازمانهای متولی دریافت نمایند. با 
رعایت ضوابط و دســتورالعملهای سبز، ساختمانها در زمان 
ساخت و بهره برداری، انرژی کمتری مصرف خواهند کرد و 
تاثیر مخرب آنها بر محیط زیســت کمتر خواهد شد. در این 
میان راهبری مسئولانه کارفرمایان، از اهمیت بالایی قرار دارد، 
تا کل تیم پروژه خود را موظف به اجرای نگرشهای سبز بدانند.
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عبور از بحران مسکن با کمک بخش خصوصی

آنگونه که بیت‌الله ستاریان، کارشناس مسکن می‌گوید ساخت 
خانه‌های یک طبقه در مقیاس سالانه یک میلیون واحد، مستلزم 
داشتن زمین‌های آماده شهری به میزان 200 میلیون متر مربع است، 
اما در حال حاضر، چنین زمین‌هایی در کشور وجود ندارد. از همین 
رو، او با اشاره به تجربه‌های قبلی، عبور از بحران مسکن را استعانت 
از بخش خصوصی می‌داند و بر این باور است که ساخت مسکن با 

حضور بخش خصوصی ممکن می‌شود.
ستاریان در خصوص طرح خانه‌های یک طبقه گفته است: چرایی 
مطرح شدن این طرح باید مشخص شود. از سوی دیگر چنین طرحی 
نیاز به زمین‌های بالای ۲۰۰ میلیون مترمربع دارد که اگر فرض بر 
این بگذاریم که چنین زمینی وجود داشته باشد طی یک سال چطور 

می‌شود چنین حجم خانه‌هایی را ساخت؟
وی در ادامــه بیان کرد: هر ســال باید ۲۰۰ میلیون متر زمین 
برای ساخت چنین خانه‌هایی نیاز است این حجم زمین در کشور 
وجود ندارد و نمی‌توان توسعه سطحی داشته باشیم و از سوی دیگر 
هزینه بالایی هم برای ساخت چنین خانه‌هایی نیاز است. به گزارش 
»تعادل«، از آنجا که ساخت یک خانه ویلایی معمولی نیازمند 180 
تا 200 متر مربع زمین اســت، و وعده مسکنی دولتی نیز ساخت 
ســالانه یک میلیون واحد مسکونی است. این کارشناس مسکن از 

نیاز 200 میلیون متر مربع زمین در هر سال سخن به میان آورده 
است. بی گمان، کوچه، خیابان، میدان، بازار روز، مسجد، کلانتری، 
درمانگاه، مدرسه و سایر تاسیسات شهری نیز در این 200 میلیون 

متر مربع باید ساخته شود.
این کارشناس مسکن در ادامه حل مشکل مسکن را ساخت چنین 
خانه‌هایی نمی‌داند و به مهر گفت: مشکل مسکن با این طرح‌ها حل 
نخواهد شد. در این طرح می‌تواند ۵۰ تا ۱۰۰ هزار واحد تولید کرد 

و این حتی بخشی از مشکل مسکن را برطرف نخواهد کرد.
بیت‌الله ستاری در ادامه از ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکن 
گفت: دولت قرار بود سالانه یک میلیون واحد مسکن تولید کند اما 
این طرح بدون زمین و بخش خصوصی امکان پذیر نبوده اســت با 
توجه به اینکه در مسکن مهر هم نهایت ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار واحد تولید 
شده است و در طرح‌های مشابه نیز بدون بخش خصوصی ساخت 
و ساز با مشکل رو به رو است با توجه به اینکه بخش خصوصی در 

تولید می‌تواند پتانسیل بالایی داشته باشد.
این کارشناس مسکن مطرح کرد: اگر دولت در خصوص ساخت 
مسکن صحبتی نکند و به بخش خصوصی واگذار کند این کمبود 
مسکن برطرف خواهد شد با توجه به اینکه بی سر و صدا این ساخت 
مسکن در طرح‌های ملی را به بخش خصوصی واگذار کنند. وی بیان 

کرد: در حال حاضر مردم نمی‌توانند خانه خریداری کنند و با اندک پولی که دارند حداقل می‌توانند 
چند متر از یک واحد مسکونی را خریداری کنند با توجه به اینکه این طرح قرار نیست کسی را 

خانه‌دار کند و فقط برای تأمین سرمایه پروژه‌های شهرداری و سرمایه‌گذاری است.

 راهی برای خانه‌دار کردن همه دهک‌ها
دبیر کانون سراســری انبوه‌سازان نیز در خصوص اینکه طرح‌هایی که در تعارض با ساخت و 
سازها است به مهر گفت: فروش متری خانه همانطور که گفتید در تعارض با برنامه‌های دولت 
همچنین حتی در تعارض با ساخت مسکن اجتماعی خود شهرداری است با توجه به اینکه طرح 
ساخت مسکن اجتماعی هدف اصلی‌اش خانه‌دار کردن دهک‌های مورد هدف جامعه است و این 

طرح فروش متری با این طرح در تعارض است.
فرشید پور حاجت گفت: به نظر بنده بهتراست که شهرداری به جای طرح فروش متری خانه 
به برنامه‌ریزی برای ســاخت مسکن اجتماعی در چارچوب دولت می‌پرداخت با توجه به اینکه 
فروش متری خانه ساختاری است که بنگاه‌های اقتصادی برای تأمین مالی پروژه‌های خود اقدام 
می‌کنند و این طرح قرار نیست بازار را تنظیم کند. روند خرید فروش در هفته گذشته نشان داده 
است که قیمت خانه را صاحبخانه‌ها تعیین می‌کنند و اینکه مردم به خرید خانه‌های سن‌دار روی 

آورده‌اند و باید با تسریع بخشی در ساخت و ساز بازار مسکن را به تعادل رساند.

 فروش املاک مازاد دولتی برای تکمیل مسکن مهر
شاهد ضعف مالی دولت در خانه سازی اگر چه مساله‌ای پوشیده نیست، اما بار دیگر در قالب 
تبصره ۱۱ لایحه بودجه سال آینده رخ نمایی کرده است. دولت و مجلس در قالب تبصره ۱۱ لایحه 
بودجه ســال آینده به دنبال آن هستند تا درآمدهای حاصل از فروش املاک مازاد دستگاه‌های 
دولتــی را صرف درآمدهای غیرهزینه‌ای کنند که یکی از مهم‌ترین موارد آن تکمیل واحدهای 
باقی‌مانده مســکن مهر خواهد بود؛ مجلس پیشنهاد داده تا این نوع درآمدها در استان‌ها صرف 

پروژه‌های خود استان‌ها شود که ظاهرا دولت نیز با این پیشنهاد موافق است.
 دولت ســیزدهم در لایحه بودجه ۱۴۰۲ راهکاری را به منظور تکمیل طرح‌های نیمه تمام، 
پیشــران و اولویت‌دار در نظر گرفته است. بر اســاس آمار مردادماه امسال حدود ۶۵ هزار واحد 
مسکن مهر نیمه تمام در کشور وجود دارد که در سال‌های اخیر دچار نوسانات قیمت نهاده‌های 
ساختمانی شده و هم اکنون بودجه مشخصی ندارند. همچنین برخی آمارها حاکی از وجود ۷۰ 
هزار پروژه نیمه تمام در کشور است.بر اساس بند )هـ( جزو یک تبصره ۱۱ لایحه بودجه ۱۴۰۲ 
دستگاه‌های دولتی می‌توانند املاک مازاد خود را مولدسازی کرده، به فروش برسانند و منابع آن را 
صرف ماموریت‌های غیر هزینه‌ای کنند. در این زمینه کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
شورای اسلامی مصوب کرده تا منابع حاصل از فروش اموال دستگاه‌ها در همان استان هزینه شود.

محسن زنگنه، نایب رییس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در این زمینه گفته است: یکی از 
مهم‌ترین مصوبات کمیسیون بر این مبنا بود که منابع حاصل از فروش املاک مازاد دستگاه‌های 
اجرایی صرف ماموریت‌های غیرهزینه‌ای و در خود استان هزینه شود و نماینده دولت هم موافق این 
مساله بود. از جمله ماموریت‌های غیرهزینه‌ای دستگاه‌ها طرح‌های نیمه تمامی است که در تکلیف 
دولت قرار دارد اما اعتبارات آن به پایان رسیده است. تبصره ۱۱ ظرفیتی برای تکمیل این طرح‌ها 
است که واحدهای مسکن و سرانه‌های خدماتی از جمله مهم‌ترین آنها محسوب می‌شود. در واقع 
تبصره ۱۱ به دستگاه‌ها این اجازه را می‌دهد که از محل فروش منابع بتوانند پروژه‌های ضروری و 
الویت‌دار که اعتبارات آن از قبل هزینه شده اما برای تکمیل طرح کفاف نداده است هزینه کنند.

در همین حال، علیرضا جعفری، معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: در دهه فجر پروژه‌های 
مختلفی شــامل مدرسه، مسجد، درمانگاه، تاسیسات شهری و ۲۰ هزار واحد مسکن مهر را در 
شهرهای جدید از جمله پردیس، پرند و هشتگرد افتتاح می‌کنیم. جعفری در گفت‌وگو با ایسنا 
اظهار کرد: تعداد ۲۰ هزار واحد مسکن مهر نیز افتتاح می‌شود که عمدتا در شهرهای پردیس، 
پرند، هشــتگرد، گلبهار و صدرا قرار دارند.بنابراین گزارش، در ســال ۱۳۹۱ عملیات احداث ۸۱ 
هزار واحد مسکن مهر در شهر جدید پردیس واقع در ۱۷ کیلومتری شرق تهران آغاز شد که به 
۸۳ هزار واحد افزایش یافت. طبق آخرین آمار تاکنون حدود ۷۰ هزار واحد تحویل شده است. 

مرتضی قدیمی    - بیت‌الله ستاریان، کارشناس مسکن می‌گوید ســاخت خانه‌های یک طبقه در مقیاس سالانه یک میلیون واحد، مستلزم داشتن زمین‌های آماده شهری به میزان 200 میلیون متر مربع است، اما در 
حال حاضر، چنین زمین‌هایی در کشور وجود ندارد.

 به نظر بنده بهتراست که 
شهرداری به جای طرح 

فروش متری خانه به 
برنامه‌ریزی برای ساخت 

مسکن اجتماعی در 
چارچوب دولت می‌پرداخت 

با توجه به اینکه فروش 
متری خانه ساختاری است 

که بنگاه‌های اقتصادی برای 
تأمین مالی پروژه‌های خود 

اقدام می‌کنند و این طرح 
قرار نیست بازار را تنظیم 

کند.
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س:ای
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62 درصد فولاد 
خاورمیانه در 
 ایران تولید 
می شود
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رشد ۲. ۵ برابری سرمایه‌گذاری خارجی در دولت سیزدهم
مریم لطفی    |  رییس کل سازمان سرمایه گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران گفت: پنج میلیارد و ۹۵۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری خارجی در دولت سیزدهم جذب شده 

است که ۲.۵ برابر نسبت به سال پایانی دولت قبل رشد داشت. 

 در سال ۹۶ که سال دوم             
تجربی برجام بود، ۱۹۸ طرح 

به مبلغ ۱۰ میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون دلار مصوب شد که 
۹۵ طرح با حجم ۲ میلیارد 

و ۶۰۰ میلیون دلار اجرا شد. 
همچنین بزرگترین طرحی 

که در این سال ابطال شد 
مربوط به شرکت توتال بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای)شنبه( به مدت 3 ساعت از نمایشگاه توانمندی‌های داخلی که در حوزه‌های مختلف برپا شده است، بازدید کردند.
 حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح )شنبه( به مدت سه ساعت از نمایشگاه توانمندی‌های داخلی که در حوزه‌های مختلف برپا شده بود بازدید کردند.

این نمایشگاه به مناسبت شعار سال که سال »تولید؛ دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین« نامگذاری شده بود، برگزار شد.
در این نمایشگاه توانمندی‌های داخلی در حوزه‌های صنایع معدنی و اکتشافی، الکترونیکی و مخابرات، هوافضا و ماهواره، خودرو، کشاورزی و غذایی، حمل و نقل ریلی، جاده‌ای، دریایی و 
هوایی، بخش مسکن، نفت و پتروشیمی، لوازم خانگی، نساجی، صنایع آبزی پروری، آبخیزداری، صنایع برق و نیروگاهی و سدسازی و طرح‌های مدیریت آب، فناوری اطلاعات و ارتباطات 

به نمایش گذاشته شده بودند.

بازدید رهبر انقلاب از 
نمایشگاه توانمندی‌های 

داخلی

     ایران تا پایان امسال خودروساز 
چهاردهم جهان می‌شود

مدیرکل دفتر صنایع خودرویی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت گفت: ایران در سال گذشته از نظر 
میزان تیراژ تولید خودرو در جهان رتبه نوزدهم را 
داشت که با توجه به رشد تولید، می تواند تا پایان 

امسال به رتبه چهاردهم ارتقاء یابد.
به گزارش از وزارت صنعت، معــدن و تجارت، 
»عبــدالله توکلی‌لاهیجانی« افــزود: از ابتدای 
امسال تا بهمن‌ما، یک میلیون و ۵۰ هزار دستگاه 
خودرو در کشور تولید شد که در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته رشدی ۳۰ درصدی را نشان 

می دهد.
وی ادامه داد: در ســال ۹۶ یک میلیون و ۴۰۰ 
هزار دســتگاه خودرو در کشــور تولید شد، اما 
پس از آن در سال های ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰ با افتی 
محسوس، سالیانه به‌طور متوسط نزدیک به ۸۰۰ 

هزار دستگاه تولید می‌شد.
توکلی لاهیجانی بیان‌داشــت: در سال‌های یاد 
شده در عمل میزان تولید خودور به نصف کاهش 
یافت، از همان میزان هم ســالیانه حدود ۲۰۰ 
هزار دستگاه به‌صورت ناقص تولید می شد و در 

پارکینگ خودروسازان باقی می‌ماند.
وی گفت: امسال موفق شدیم رکورد تولید ماهانه 
را نیز بشــکنیم و در دی ماه حجم تولید ماهانه 
به ۱۲۷ هزار دستگاه رســید که همه خودروها 
به‌صورت عبور مستقیم و کامل تولید می شوند و 

در پارکینگ خودروسازان باقی نمی‌مانند. 

 تزریق ۱۰۰ همت به فضای اشتغال کشور
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، تسهیل در صدور مجوزهای 
کســب‌وکار و تزریق ۱۰۰ همت )هزار میلیارد 
تومان( به فضای اشــتغال کشــور را از جمله 
سیاست‌های تحولی دولت برای رونق اقتصادی 

عنوان کرد.
به گزارش از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
»محمــود کریمــی بیرانوند« ‌اظهار داشــت: 
اجرای سیاست‌های فعال برای کاهش بیکاری 
فارغ‌التحصیلان، احیای بخشــی از بنگاه‌های 
نیمه‌فعال و حضور گسترده میدانی مدیران در 
استان‌ها نیز از دیگر برنامه‌های این چشم‌انداز 

است.
معاون اشتغال و کارآفرینی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی با اشــاره به اقدامات جدی دولت 
مردمی ســیزدهم در رونق فضای کسب‌وکار، 

تأکید کرد: ‌ جهاد در این زمینه ادامه دارد.
وی گفت: بر اساس گزارش جدید مرکز آمار از 
وضعیت بازار کار نســبت به پاییز سال گذشته، 

شاهد کاهش نرخ بیکاری کل بوده‌ایم.
کریمــی بیرانونــد با اشــاره بــه افزایش نرخ 
مشارکت اقتصادی در این مدت، افزود: افزایش 
اشتغال جمعیت ۱۵ ســال به بالا و کاهش نرخ 
بیکاری جوانان و فارغ‌التحصیلان نیز با اجرای 
سیاســت‌های دولت مردمی و بخش خصوصی 
محقق شــده اســت.معاون وزیر کار، کاهش 
اشتغال ناقص، کاهش اشتغال در بخش صنعت 
و کشــاورزی و افزایش اشتغال خدمات را نیز از 

دیگر داده‌های مرکز آمار اعلام کرد.
وی یادآور شد: کاهش نرخ بیکاری در ۱۹ استان 
نیز تاکیدی بر حرکت روبه‌جلوی دولت سیزدهم 
در رونق فضای کسب‌وکار و اثربخشی طرح‌های 

تحولی دانش‌بنیان در این زمینه است.

   ایران از نظر روس‌ها کشوری بزرگ است 
 سفیر ایران در روسیه گفت: نگاه روسیه به ایران 
هیچگاه مانند امروز مثبت نبوده است و ایران را به 
عنوان کشوری قدرتمند می‌شناسند، بنابراین نیاز 
است شرکت ها با صبر و حوصله برای پیشبرد امور 

اقتصادی و تجاری با این کشور اقدام کنند.
کاظم جلالی،  در نشســت »رفع موانع و بررسی 
راههای توســعه صادرات صنعت خودرو و قطعه 
سازی به روسیه« اظهار داشت: اصل تجربه حضور 
خودروسازان و قطعه سازان ایرانی در نمایشگاه 

اتومبیلیتی ۲۰۲۲ مسکو بسیار خوب بود.
وی خاطرنشان کرد: در درون روسیه هیچگاه مثل 
امروز نگاه افکار عمومی به ایران مثبت نبوده است 
و با اتفاقاتی که رخ داد ایران به عنوان یک کشور 
قدرتمند و بزرگ دیده می شــود که شروع آن با 
حضور صنعتگران ایرانی در نمایشگاه اتومبیلتی 
۲۰۲۲ بود.جلالی تاکید کــرد: اصلی ترین مانع 
توسعه دو کشور، عدم شناخت از یکدیگر بود، اما 
امروز شناخت لازم حاصل شده و باید آن را ادامه 
دهیم.سفیر ایران در روسیه تصریح کرد: در مراوده 
و ارتباط با روس‌ها باید بنگاه ها و واحدها صبر و 
حوصله داشته باشــند تا به نتیجه برسند. دولت 
شامل سفارت ایران در روسیه، معاونت اقتصادی 
وزارت امور خارجه در کنار سازمان توسعه تجارت، 

پیگیر حل مشکلات هستند.

 دبیــر انجمن صنعت موتورســیکلت ایــران گفت: تولید موتــور )Engine( ملی 
موتورســیکلت، اگرچه دشــوار نبوده و فناوری پیچیده‌ای نیز ندارد، اما باید توجیه 

اقتصادی داشته باشد.
»بهمن ضیاءمقدم« افزود: امروز و در دسته موتورسیکلت‌های پرُتیراژ، به‌جز موتور 
)Engine( که از خارج از کشور تامین می‌شود، در سایر اجزا و قطعات متشکله بیش 

از ۶۰ درصد داخلی‌سازی محقق شده است.
 )Engine( موتــور  تولیــد  گرچــه  خاطرنشــان‌کرد:  صنفــی  مقــام  ایــن 
ملی در دســتور کار اســت، امــا در عین حال تحقــق این مهــم نیازمند حمایت 
 دســتگاه‌ها و همچنیــن رفــع موانــع و مشــکلات از جملــه تغییــرات پیاپــی

 قوانین و مقررات است.
وی اضافه‌کرد: به‌طور مثال مقرر شــده از سال ۱۴۰۳ موتورسیکلت‌های تولیدی 
دارای اســتاندارد یورو۵ باشــند، موضوعی که به‌طور قطــع هزینه‌های بالایی برای 
شرکت‌ها به دنبال خواهد داشت.دبیر انجمن صنعت موتورسیکلت ایران از ورود خط 
مونتاژ موتور)Engine( توســط دو شــرکت داخلی خبر داد که به‌طور قطع در تولید 

موتورسیکلت‌های پرتیراژ مورد استفاده قرار خواهد گرفت.
ضیاءمقدم اظهار داشــت: با اینکه از دو ســال پیش طرح »کلید به کلید«؛ یعنی 
تحویل یک دســتگاه موتور اســقاطی و در مقابل دریافت موتورسیکلت نو در اقساط 
۲۰ و ۳۰ ماهه از سوی این انجمن مطرح شد، اما به دلیل مشکلات اقتصادی مردم 

متقاضی چندانی برای اسقاط موتورهای فرسوده وجود نداشت.
وی گفت: در این زمینه منتظر اجرایی شدن »قانون ساماندهی خودرو« هستیم که 
از خردادماه امسال از سوی مجلس ابلاغ شد، اما به دلیل نیاز به برخی اصلاحات به 
کمیسیون های تخصصی مجلس و در ادامه به مجمع تشخیص مصلحت نظام بازگشت 
و در نهایــت دو هفته پیش پس از انجام اصلاحات، به ریاســت‌جمهوری و در ادامه 
به ارگان‌های ذی‌ربط ابلاغ شــد.این مقام صنفی، اسقاط را بزرگترین مشکل فراروی 
این صنعت برشمرد، اما خاطرنشان‌کرد:‌ با این حال امروز و در صورت رفع مشکلات، 

اعضای انجمن حاضر به اجرایی کردن طرح کلید به کلید هستند.
وی در ادامه بیان‌داشــت: سومین نمایشــگاه بین المللی موتورسیکلت، دوچرخه 
و ماشــین برقی که از چهــارم بهمن‌ماه کار خود را در محل نمایشــگاه‌ بین‌المللی 
شــهرآفتاب آغاز کرده بود، عصــر )جمعه( و پس از چهــار روز فعالیت به کار خود 
خاتمه داد.دبیر انجمن صنعت موتورســیکلت ایران گفت: در این نمایشــگاه بیش از 
 ۹۰ شرکت تولیدکننده موتورســیکلت و همچنین قطعه‌سازان و صنایع وابسته، در

 فضایی به وسعت ۱۱ هزار متر مربع آخرین دستاوردها و محصولات خود را در معرض 
دید عموم قرار دادند.

ضیاءمقدم تصریح‌کرد: با وجود اقدامات و تلاش ‌های انجام شــده، اما هنوز افکار 
عمومی، دســتگاه‌ها و حتی مسوولان با قابلیت‌ها، پتانســیل‌ها و دستاوردهای این 

صنعت آشنا نیستند.
 صنعت موتورســیکلت ایران متشکل از ۴۴ کارخانه تولیدی است که با ۱۶ هزار 
نفر نیروی کار مستقیم و بیش از ۸۰ هزار نفر نیروی کار غیرمستقیم فعالیت می‌کند.

از ابتدای امسال تا پایان آذرماه بیش از ۳۰۰ هزار دستگاه موتورسیکلت در کشور 
تولید شد.بهره‌گیری از همه ظرفیت‌های موجود در کارخانه‌های تولید موتورسیکلت، 
افزایش تولید به منظور پاســخگویی به نیاز داخل و جایگزینی موتورســیکلت‌های 
فرســوده، از جمله اولویت‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت برای سیاست‌گذاری و 

حمایت از این صنعت است.

 علی فکری در نشســت خبری اظهار داشــت: ماموریت اصلی ســازمان 
سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران جلب و جذب سرمایه‌گذاری 
خارجی است و در دولت کنونی تلاش کردیم تشتت آماری را اصلاح کنیم و تا 

زمانی که سرمایه‌گذاری واقعی انجام نشده، در آمار ارایه نکنیم.
وی افزود: از ابتدای آغاز به‌کار دولت سیزدهم ۳۳۸ طرح سرمایه‌گذاری به 
مبلغ ۱۰ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار مصوب شده است و در این دولت ۴۶۳ 
میلیون دلار افزایش سرمایه مصوب داشتیم؛ به این معنی که سرمایه‌گذاران 
پس از رسیدن به سوددهی سرمایه خود را خارج نکردند و دوباره سرمایه‌گذاری 

کردند.
رییس سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران گفت: در 

دولت سیزدهم پنج میلیارد و ۹۵۰ میلیون دلار از ۱۰ میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
دلار ســرمایه‌گذاری اجرا شده اســت و بقیه چهار میلیارد سرمایه‌گذاری که 
اجرا نشــده به دلیل شرایط سیاسی بوده است. برای نمونه ۲ میلیارد و ۷۰۰ 
میلیون دلار سرمایه‌گذاری از کشور انگلیس اعلام شد اما نمود بیرونی نداشت.

وی ادامه‌داد: در یک ســال گذشته بزرگترین سرمایه‌گذار خارجی واقعی 
روســیه با مبلغ ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار در دو طرح نفتی بوده است و 
امارات، ترکیه، چین و افغانستان به ترتیب مهمترین کشورهای سرمایه‌گذار 

در داخل کشور بودند.
فکری بیان‌داشت: جذب سرمایه‌گذاری خارجی در یک سال ابتدایی دولت 
سیزدهم ۲.۵ برابر سال پایانی دولت دوازدهم بوده است و پنج میلیارد و ۹۵۰ 
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میلیون دلار رسیده است.
وی درباره میزان سرمایه‌گذاری در سال‌های ۹۵ و ۹۶ همزمان با اجرایی 
شدن برجام، گفت: در سال ۹۵ کل طرح‌های مصوب ۱۵۳ طرح با حجم 
۱۰ میلیــارد و ۴۰۰ میلیون دلار بود که ۷۸ طرح با حجم یک میلیارد و 

۷۳۰ میلیون دلار اجرا شد.
فکری ادامه‌داد: در سال ۹۶ که سال دوم تجربی برجام بود، ۱۹۸ طرح 
به مبلغ ۱۰ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار مصوب شد که ۹۵ طرح با حجم 
۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار اجرا شد. همچنین بزرگترین طرحی که در 

این سال ابطال شد مربوط به شرکت توتال بود.
وی درباره ســرمایه‌گذاری چین در کشور، افزود: حضور چین بیشتر 
در حد سرمایه‌گذاری کوچک و متوسط در ۲۵ طرح‌ با رقم ۱۸۵ میلیون 
دلار است و سرمایه‌گذاری بیشتر در پروژه‌های معدنی و پایانه‌های حمل 

و نقلی است.
این مقام مســوول درباره مشوق‌های جذب ســرمایه‌گذاری خارجی، 
بیان‌داشــت: ســرمایه‌ ورودی به ایران را تضمین می‌کنیم و هر زمان که 
سرمایه‌گذار بخواهد می‌تواند سرمایه خود را خارج کند، همچنین خروج 
ســود عملیاتی سرمایه‌گذاری یعنی نتیجه عملکرد کارخانه به صورت ارز 

نیز تضمین می‌شود.
وی ادامه داد: از دیگر مشوق های صادراتی صدور مجوز اقامت پنج ساله، 
واردات سه خودرو خارجی عبور موقت به ازای ۳۰۰ هزار دلار سرمایه‌گذاری 
خارجی و لغو ممنوعیت صادرات برای سرمایه‌گذار خارجی درنظر گرفته 

شده و تنبیه مالیاتی برای آنها نداریم.
رییس کل ســازمان ســرمایه گذاری و کمک‌هــای اقتصادی و فنی 
ایران اظهارداشــت: رتبه ریســک اعتباری در کشــور هفت است و این 
رقــم تغییــری نکرده اســت، البته این رقــم به معنــای فاصله گرفتن 
 ســرمایه‌گذار خارجی نیســت و مهم این است که طرف خارجی نوعی از 
ســود را برای خود درنظر بگیرد و به آن هدف برسد و ما سرمایه‌گذارانی 

از اروپا و آمریکا داریم.
وی درباره سرمایه‌گذاری روســیه در کشور گفت: سرمایه‌گذاری این 
کشور در قالب قرارداد است و معتقدم که این کشور برنامه‌ای برای خروج 

از ایران ندارد و آمده است که بماند و بعید است که قراردادها لغو شود.
فکری بیان‌داشت: سرمایه‌هایی که از کشورهای همسایه وارد می‌شود 
مشــخص و کم است و اقدامی که باید انجام دهیم این است که فازبندی 
شــود و قابلیت جذب سرمایه‌گذاری خارجی را داشته باشد.وی گفت: در 
بخش مسکن نیز سرمایه‌گذاری شده است اما قابل توجه نیست و با وزارت 

راه و شهرسازی نیز رایزنی شده زیرا قابلیت سرمایه گذاری داریم.
رییس کل سازمان سرمایه گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران 
در پایان گفت: ســرمایه‌گذاری ایران و چین مطابق همان سند همکاری 
اســت که دی ماه سال گذشــته اجرای آن توسط وزیر امور خارجه اعلام 
شــد و پروژه‌های عملیاتی در قالب سند تعریف شد. زمانی که پروژه‌ها به 

نتیجه برسد جزئیات به اطلاع عموم خواهد رسید.
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تولید »موتور ملی« شدنی، اما نیازمند توجیه اقتصادی است

رشد سرمایه‌گذاری در ماشین‌آلات و تجهیزات تولیدی 
براساس آمار بانک مرکزی، تشکیل سرمایه ناخالص در ماشین‌آلات 
طی 3 فصل متوالی زمســتان 1400، بهار 1401 و تابستان 1401 

نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد بالای 10 درصد داشته است.
 به گواه آمار منتشــره توســط بانک مرکزی، تشــکیل سرمایه در 
ماشین‌آلات در شش‌ماه دوم 1400 و شش‌ماه اول 1401 به ترتیب 
13.6 و 15 درصد نســبت به مدت مشــابه سال قبل افزایش داشته 
اســت که از شــش‌ماهه اول ســال 1392 تحقق این نرخ‌های رشد 

سرمایه‌گذاری بی‌سابقه بوده است.
علت افزایش تشــــکیل ســرمایه در بخش ماشین‌آلات نیز به دلیل 

افزایش واردات کالاهای ســـرمایه‌ای و همچنین افزایش کالاهای ســـرمایه‌ای تولید داخل، طی نیمه اول سال ۱۴۰۱ نسبت به مدت 
مشابه سال قبل است.

براســاس این گزارش، سرمایه‌گذاری در ماشین‌آلات و تجهیزات مهم‌ترین نماگر بهبود سرمایه‌گذاری در امر تولید محسوب می‌شود. بر 
اســاس آمار منتشــره توسط بانک مرکزی، تشکیل سرمایه ناخالص در ماشــین‌آلات طی 3 فصل متوالی زمستان 1400، بهار 1401 و 
تابســتان 1401 نسبت به مدت مشابه سال قبل رشــدهای بالای 10 درصد داشته است. تحقق این نرخ‌های رشد به صورت متوالی در 

دهه 1390 و سال‌های 1400 و 1401 بی‌سابقه بوده است.
علت افزایش تشــــکیل ســــرمایه در بخش ماشین‌آلات نیز به دلیل افزایش واردات کالاهای سـرمایه‌ای و همچنین افزایش کالاهای 

سـرمایه‌ای تولید داخل، طی نیمه اول سال ۱۴۰۱ نسبت به مدت مشابه سال قبل می‌باشد.

معاون توسعه طرح‌های شــرکت برق حرارتی گفت: هم‌زمان 
با اتصال واحد گاز نیروگاه کلاس F دوکوهه اندیمشــک به شبکه 
سراسری برق، ظرفیت نیروگاه‌های ایران از مرز ۹۰ هزار مگاوات 

عبور کرد.
به گزارش از وزارت نیرو، »محمد رمضانی« با اشــاره به اینکه 
نیروگاه دوکوهه با حجم سرمایه‌گذاری افزون بر ۲۵۰ میلیون یورو 
در حال ساخت است، افزود: در راستای توسعه تولید نیروی برق و 
تقویت شبکه ۲۳۰ کیلوولت در منطقه شمال خوزستان، شرکت 
برق حرارتی ساخت نیروگاه راندمان بالای دوکوهه را با برخورداری 

از یک واحد گازی ۳۰۷ مگاواتی و یک واحد بخار ۱۴۴ مگاواتی در مجموع به ظرفیت اســمی ۴۵۱ مگاوات در دســتور کار قرار 
داده است.وی ادامه‌داد: تأمین بخشی از تقاضای شبکه سراسری برق کشور، بهبود پایداری شبکه برق در منطقه شمال خوزستان، 
افزایش متوسط بازدهی نیروگاه‌های حرارتی، صرفه‌جویی سوخت به‌ازای هر کیلو وات‌ساعت انرژی تولیدی، انتقال دانش فنی و 
ساخت داخل کردن تجهیزات نیروگاه‌های سیکل ترکیبی راندمان بالا، اشتغال‌زایی، عمر مفید طولانی نیروگاه، کاهش آلایندگی 

و مصرف آب از جمله اهداف و ویژگی‌های این پروژه است.
معاون توسعه طرح‌های شرکت برق حرارتی با تاکید بر اینکه توربین این نیروگاه برای نخستین‌بار در کشور توسط متخصصان 
داخلی مونتاژ شده است، خاطرنشان‌کرد: در طول اجرای این طرح علاوه بر استفاده از نیروهای بومی، از پیمانکاران منطقه نیز 

در فعالیت‌های اجرایی استفاده شده است.

ظرفیت نیروگاه‌های ایران از مرز ۹۰ هزار مگاوات عبور کرد

  حفاظت از حریم آثار تاریخی و توسعه گردشگری کشاورزی در دستور کار است
وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گفت: حفاظت از عرصه‌ها و حرائم آثار تاریخی و توسعه گردشگری کشاورزی باید در دستور کار قرار بگیرد.

عزت‌الله ضرغامی در بازدید از سایت باستانی دارابگرد و مسجد سنگی شهرستان داراب با تاکید بر اینکه این منطقه از تاریخ کهن و ارزشمندی برخوردار است، گفت: وزارت میراث‌فرهنگی بر اساس حوزه‌های ماموریتی که دارد به شهرستان داراب نگاه ویژه‌ای خواهد داشت.
وزیر میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی با اشــاره به اینکه ظرفیت‌های تاریخی شهرستان داراب نیازمند شناسایی و معرفی است، افزود: بایستی ظرفیت‌های حوزه‌ میراث‌فرهنگی استان و شهرســتان شناسایی شود تا بتوانیم با ایجاد شرایط مناسب برای سرمایه‌گذاران، 

قابلیت‌های کم‌نظیر این منطقه را به فعلیت برسانیم.
ضرغامی توسعه زیرساخت‌های گردشگری شهرستان داراب را حائز اهمیت دانست و گفت: ارائه خدمات و امکانات مناسب برای گردشگران با حفظ و توسعه سایت‌های تاریخی و باستانی باید در تمامی پروژه‌ها بر اساس قانون نیز لحاظ شود.

حفاظت از عرصه‌ها و حرائم آثار تاریخی و توسعه گردشگری کشاورزی از دیگر محورهای بیان شده در این بازدید بود که توسط وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی عنوان شد.
محمدجواد عسکری، نماینده داراب و زرین‌دشت در مجلس شورای اسلامی هم در فرآیند این بازدید با تاکید بر اینکه توسعه صنعت گردشگری می‌تواند برای شهرستان داراب درآمدزایی داشته باشد، اظهار کرد: با ایجاد زیرساخت‌های مناسب گردشگری با بکارگیری ظرفیت‌های 

میراث‌فرهنگی امکان خلق فرصت‌های ارزشمندی در حوزه‌های مختلف فرهنگی و اقتصادی وجود دارد.
وی گفت: جذب درآمدهای فرهنگی و اقتصادی از تأسیسات گردشگری باید در قالب برنامه‌های هدفمند و توسعه‌ای پیگیری بشود تا بتوانیم فرهنگ و تمدن این منطقه را به گردشگران داخلی و خارجی معرفی نماییم.
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  ۷۰۰ لیتر بر ثانیه به ظرفیت پساب شهری
 صنایع اضافه شد

سیاوش علیمردانی  | بحران کم آبی بحرانی است که زمینه بروز آن را باید در بی‌توجهی به موضوعات تغییرات 
اقلیمی و خشکسالی‌های مداوم، سو مدیریت در بهره‌گیری از منابع آبی کشور جست وجو کرد.
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62 درصد فولاد خاورمیانه 
در ایران تولید می شود

   ترخیص قطعی خودروهای وارداتی بعد از 
فروش در بورس

معاون گمرک ایران اعلام کــرد: تا زمانی خودرو در 
بورس به فروش نرسد، برای خودروهای موجود در 

گمرک پروانه ترخیص قطعی صادر نمی‌کنیم.
معاون گمرک ایران با اشــاره به مصوبه ساماندهی 
واردات خودرو که توســط دولت ابلاغ شده است، 
گفت: این خودروهای وارداتی در بوری کشف قیمت 
و عرضه می‌شوند و بر این اساس تفاوت قیمت فروش 
باید از طریق بورس به حساب گمرک واریز شود و در 

آن زمان پروانه قطعی ترخیص صادر خواهد شد.
فرود عسگری، معاون گمرک درباره آخرین وضعیت 
خودروهای وارداتی در گمرک تهران اظهار داشت: 
مصوبه ساماندهی واردات خودرو توسط دولت ابلاغ 
و در آنجا ماخذ سود بازرگانی به صورت علی‌ا‌لحساب 
معین شد و دولت سود بازرگانی را برحسب قدرت 

موتور و میزان ارزش خودروها مشخص کرده است.
وی افزود: پس از اینکه خودروها ترخیص شدند این 
خودروهای وارداتی در بورس کشف قیمت و عرضه 

خواهند شد.
معاون گمرک ایران گفت: تفــاوت قیمت فروش 
باید از طریق بورس به حســاب گمرک واریز شود 
و در آن زمان پروانه قطعــی ترخیص صادر خواهد 
شد.عسگری تاکید کرد: بنابراین تا زمانی که خودرو 
در بورس به فروش نرسد، برای خودروهای موجود در 

گمرک پروانه ترخیص صادر نمی‌کنیم. 

  نکات مثبت و منفی محدود کردن سفارش در 
بازار پایه فرابورس

محدود کردن سفارشــات در بازار پایه فرابورس از 
چند جهت قابل بررسی است و نکات منفی و مثبت 

متعدد دارد.
 دو هفته گذشــته اطلاعیه‌ای از فرابورس منتشر 
شــد که حداقل ســفارش برای خرید در بازار پایه 
فرابورس ۵ میلیون تومان اســت، در این باره علی 
فراقی، کارشناس بازار سرمایه به مهر گفت: پس از 
آخرین روز معاملاتی دو هفته قبل نامه‌ای از فرابورس 
منتشر گردید که کدهای معاملاتی کم‌ترین میزان 
مبلغ سفارشی که می‌توانند بگذارند ۵ میلیون تومان 
است و در نگاه اول شاید این موضوع عادی برسد ولی 
اگر به حداقل مبلغ قبلی نگاهی بیندازیم ناگهان با 
یک افزایش ۱۰ برابری مواجه می‌شویم، موردی که 
در دفعات قبل به میزان مبلغ بسیار کم‌تری تغییرات 

در این موضوع را شاهد بودیم.
فراقی افزود: در قدم اول به موارد مثبت این تصمیم 
می‌پردازیم و در پله‌ی بعدی به موارد منفی آن البته 
قبل از آن این موضوع را می‌توان در نظر داشت با توجه 
به اینکه ســازمان بورس چنین تصمیمی را لحاظ 
نکرده انتظار می‌رود این رویــه مانند یک آزمایش 
انجام گرفته باشد تا کیفیت نتیجه در عمل در حوزه 
کوچک‌تر و پس از میزان واکنش‌ها به این پروسه در 
صورت قابل قبول بودن یا به صورت کامل برای کلیت 
بازار یا در صورت به وجود آمدن نتایج ناموفق به حالت 
قبلی باز گردانده شود که اگر چنین فکری پشت این 
تصمیمات باشد می‌شود به نحوه برنامه ریزی برای 

بازار امیدوار بود و در غیر این صورت خیر.
این کارشــناس بازار ســرمایه اضافه کرد: یکی از 
موردهای مثبتی که می‌توان به آن اشاره کرد کمی 
جلوگیری از برخی از شیطنت‌ها در خصوص سفارش 
گذاری برای نمادها می‌شود که در مواقعی در بخش 
سفارشات به خوبی به چشــم می‌آید که ما شاهد 
سفارش‌هایی با مقداری بســیار کوچک به صورت 
تعمدی اتفاق می‌افتد که البته بیشتر این موارد در 
معاملات شرکت‌های کوچک‌تر و میزان سهام شناور 
بالا بیشتر اتفاق می‌افتد البته همانطور که گفته شد 
صرفاً تغییرات کوچکی به وجود می‌آورد نه تغییرات 

اساسی.
فراقی افزود: در قسمت موارد منفی شاید برخی‌ها 
بگویند که افراد دارای ســرمایه‌های کوچک برای 
کلیت بازار اهمیتی ندارند ولی صرفــاً بازارها باید 
به شیوه‌ای عمل کرده تا تمامی افراد بتوانند بنا به 
خواسته شخصی امکان فعالیت هرچند کوچک و 

کم را داشته باشند.
این کارشناس بازار سرمایه در پایان گفت: نکته فوق 
زمانی بیشتر به چشم خواهد آمد که مشاهده می‌شود 
عملاً بیشترها بازار خصوصاً بازارهای موازی تا جایی 
که ممکن است در این زمینه منعطف عمل می‌کنند 
و تا زمانی که شرایط کالایی یا خدمت بازار دیگر اجازه 
دهد امکان وارد یا خارج کردن سرمایه‌ها با هر میزانی 
را دارد و وقتی که ما در اقتصاد کشور با چنین شرایط 
تورمی مواجه هستیم شاید در نگاه این رقم به چشم 
ما نیاید ولی وقتی در میزان وسیع‌تر با تعداد خریدار 
یا فروشنده با این میزان پول در دست بررسی شود 
متوجه خواهیم شد که ما به صورت اجبار و با برنامه 
ریزی نادرست در حال فراری دادن این افراد از بازار 
سرمایه و تشویق به دیگر بازارها خصوصاً بازارهایی 
هستیم که عملًا بیشتر با معیشت افراد جامعه در 

ارتباط هستند. 
اگر این وضعیت آزمایشــی بوده و قصد آن حمایت 
از فعالان خرد بازار سرمایه باشــد می‌توان آن را به 
گونه‌ای توجیه کــرد اما اگر آغاز روندی باشــد که 
بعدها در بازارهای اول و دوم فرابورس و ســپس در 
بورس تهران اجرایی شــود زنگ خطری است که 
می‌تواند سرمایه گذاری در بازار سرمایه را از عموم 

جامعه دور کند. 

 یکی از اساســی‌ترین مشــکلاتی که سال‌هاست گریبان 
کشــور را گرفته و رفته رفته به بحرانی عظیم بدل می‌شــود، 

بحران کم آبی است.
علی رسولیان معاون وزیر صمت و مدیرعامل سازمان صنایع 
کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران به این موضوع و اضافه شدن 
۷۰۰ لیتر بر ثانیه به ظرفیت پســاب شهری تخصیص‌یافته به 

شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان‌ها پرداخته است که در ادامه 
می‌خوانید.

بحران کم آبی بحرانی اســت که زمینه بروز آن را باید در 
بی‌توجهــی به موضوعات تغییرات اقلیمی و خشکســالی‌های 
مداوم، ســو مدیریــت در بهره‌گیری از منابع آبی کشــور و از 
همه مهمتر بهره‌بــرداری غیراصولی از روان‌آب‌ها و منابع آبی 

زیرزمینی جستجو کرد. این رویکرد غیراصولی و به دور از آینده‌نگری، امروز شرایط را به سمتی برده 
که کشــور برای تأمین آب مورد نیاز خود در بخش‌های مختلف از جمله صنایع و معادن، کشــاورزی 
و حتی شــرب با چالشــی جدی مواجه است و از این رو سیاست‌گذاران کلان کشور چاره‌ای جز روی 
آوردن بــه روش‌های نوین تأمین آب پایدار با هدف تأمین کســری آب مورد نیاز بخش‌های مختلف 
ندارند. برخی از این روش‌ها اعم هستند از شیرین‌سازی و انتقال آب دریاها، روی آوردن به روش‌های 
نوین آبخیزداری و آبخوان‌داری، بهره‌گیری از ظرفیت با ارزش پساب‌های شهری، در کنار سایر اقدامات 

دیگری که در دولت دنبال می‌شوند.
در بحث تأمین آب نکته قابل توجهی که به ســادگی نباید از کنار آن گذشــت، جایگاه پساب‌های 
شــهری اســت که نقشــی تعیین کننده در تأمین آب مورد نیاز بخش صنعت و معدن و شهرک‌ها و 
نواحی صنعتی دارند و در دنیا از آن به عنوان پایدارترین منبع تأمین آب این بخش‌ها هم یاد می‌شود. 
ضمن آنکه باید توجه داشــت شیرین‌سازی و تأمین آب از محل دریا اگرچه که بسیار حائز اهمیت و 
کمک‌کننده به تأمین بخشی از نیاز آبی کشور است، اما هزینه‌های بسیار بالایی در مقایسه با تصفیه 

پساب‌ها و استفاده مجدد از آن در بخش‌های مرتبط با صنایع و معادن دارد.
بر همین اســاس سازمان صنایع کوچک و شــهرک‌های صنعتی ایران به عنوان یکی از مهمترین 
بازوهای تســهیل‌کننده تولید در کشــور از ســال‌ها پیــش برنامه‌ریزی و تلاش بــرای بهره‌گیری 
هرچه بیشــتر شــهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور از پساب شــهری را در پیش گرفته و به توفیقات 
بســیار ارزشــمندی هم دســت یافته اســت. در این زمینه این سازمان در ســال جاری با همکاری 
وزارت نیــرو برای افزایش تخصیص پســاب تصفیه خانه‌های فاضلاب شــهری به میزان ۱۰۰۰ لیتر 
 بــر ثانیــه برنامه‌ریزی کرده بود که خوشــبختانه طی ۱۰ ماه ســال جاری با تحقق شــاخص‌های 
مصوب ابلاغی و پیگیری‌های به عمل آمده، در مجموع ۷۰۰ لیتر بر ثانیه )معادل ۷۰ درصد شاخص 
مصوب( به ظرفیت پســاب شهری تخصیص یافته به شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان‌ها اضافه شده 
است. همچنین با توجه به تخصیص‌های اخذ شده در سال قبل، مجموع ظرفیت پساب شهری اختصاص 
یافته به منظور تأمین بخشــی از کســری آب مورد نیاز شهرک‌ها و نواحی صنعتی به ۱۹۰۰ لیتر بر 
ثانیه رسیده است. ضمن‌اینکه در ۱۰ ماهه سال جاری به منظور تحقق شاخص‌های مصوب مربوطه، 
عملیات اجرایی انتقال ۴۰۰ لیتر بر ثانیه پســاب شــهری از تخصیص‌های اخذ شده در این زمینه به 

شهرک‌ها و نواحی صنعتی مربوطه نیز پیگیری شده است.
باید یادآور شد آنچه که در سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران مورد تاکید و اصرار 
است، استفاده حداکثری از ظرفیت پساب‌های شهری در صنایع مستقر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی 
اســت و در این زمینه با مدنظر قرار دادن مجموع فعالیت‌های انجام شده در زمینه اجرای پروژه‌های 
بازچرخانی و استفاده مجدد از پساب خروجی تصفیه شده تصفیه خانه‌های فاضلاب شهرک‌ها و نواحی 
صنعتی و اجرای ۷۶ سامانه استفاده مجدد از پساب، ظرفیت بازچرخانی پساب از ۳۵۰۰۰ مترمکعب 
در روز در پایان سال ۱۴۰۰، به ۵۹۰۰۰ مترمکعب در روز افزایش پیدا کرده است که رویکرد بسیار 

امیدبخشی است و حتماً در ادامه راه هم با جدیت دنبال خواهد شد.
در پایان باید توجه داشت که استفاده مجدد از پساب شهری در صنعت اساساً با دو هدف کلی انجام 
می‌گیرد. اول، امکان بازچرخانی آب در واحدهای صنعتی و دوم هم جلوگیری از آلودگی محیط زیست.

صنایع شــیمیایی، نفت، پتروشیمی، کاغذسازی، نســاجی و خیلی از صنایعی که در شهرک‌ها و 
نواحی صنعتی مســتقر بوده و فعالیت دارند، در زمره صنایعی هســتند که امکان برگشت پساب‌های 
تصفیه شــده جهت مصارف مختلف در آنها وجود دارد و امروز این صنایع بیش از هر چیزی نیازمند 
 آب و برق پایدار هستند تا بتوانند چرخه تولید خود که منجر به ایجاد اشتغال، تولید ثروت و ... خواهد 

شد را حفظ کنند.

 وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت : با تلاش های انجام شده برای توسعه صنعت فولاد طی دولت تدبیر و امید، اكنون 62 درصد از فولاد خاورمیانه در ایران تولید می شود.
 رضا رحمانی در آیین افتتاح پروژه فولادسازی بردسیر افزود : بر اساس آمار انجمن جهانی فولاد در سال 2017، به میزان یكهزار و 680 میلیون تن فولاد در دنیا تولید 

شده و امروز با تمامی تحریم ها توانستیم به اذعان جهان 22 میلیون تن فولاد خام در كشور تولید كنیم كه نسبت به سال قبل 22 درصد رشد داشته است.
وی ادامه داد: متوسط این رشد در دنیا حدود 6 درصد بوده و ایران بالاترین رشد بین تولیدكنندگان داشته است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت : طی هشــت ماه امســال 16 هزار و 600 میلیون تن فولاد خام در كشــور تولید شد كه نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد 18 
درصدی داشته است.

 جایگاه پساب‌های شهری 
است که نقشی تعیین 

کننده در تأمین آب مورد 
نیاز بخش صنعت و معدن 

و شهرک‌ها و نواحی 
صنعتی دارند و در دنیا از 
آن به عنوان پایدارترین 

منبع تأمین آب این 
بخش‌ها هم یاد می‌شود.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

یکشنبه 1401/11/09
شماره : 1346

نامه شورای رقابت ۱۰۰ هزار میلیارد تومان 
به سهامداران خسارت زد

رئیس سازمان بورس در نامه‌ای به رئیس مرکز ملی رقابت از زیان ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی سهامداران 
در پی مخالفت این مرکز با عرضه خودرو در بورس کالا سخن گفت.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در نامه‌ای به رئیس شورا و مرکز ملی رقابت، ضمن تاکید بر زیان 
۱۰۰ هزار میلیارد تومانی سهامداران در پی انتشار بدون هماهنگی نامه رئیس شورای مذکور، خواستار 
برگزاری جلســه‌ای مشترک با حضور برخی از اعضای شورای عالی بورس و شورای رقابت، برای بررسی 

ادامه عرضه خودرو در بورس کالا شد.
مجید عشــقی، رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار در متن این نامه به سیاســت‌های ناکارآمدی 
مانند قیمت‌گذاری دستوری و قرعه‌کشی در طول سال‌های گذشته که موجب زیان انباشته در صنعت 
خودروســازی، بدهی بانکی گسترده، ورشکســتگی در زنجیره تولید و رواج دلالی و سفته بازی در بازار 
خودرو شــده اســت، اشاره می‌کند و کوچک‌ترین اشتباه در سیاست‌گذاری و بازگشت به مسیر ناصواب 
گذشته را علاوه بر آسیب جدی به صنعت خودروسازی، تاثیر منفی بر بازار سرمایه و نظام بانکی می‌داند.

او از این منظر و در یک رویکرد تحولی و در راســتای اصلاح ســاختاری این صنعت، تاکید می‌کند 
شورای عالی بورس که متشکل از وزیر امور اقتصادی و دارایی، نماینده‌ دادستانی، رئیس کل بانک مرکزی 
و نمایندگان مجلس و بخش خصوصی است با مساعدت رای مثبت وزیر صنعت معدن و تجارت، عرضه 

خودرو در بورس کالا را بررسی و به تصویب رسانده است.
بر اســاس آنچه در متن این نامه امده اســت، پس از گذشت مدت کوتاهی از این تصمیم شاهد تاثیر 
مثبت آن بر صنعت خودروی کشــور هســتیم که در صورت تداوم و با تکمیل سایر شرایط نظیر عرضه 
خودروی وارداتی، افزایش تولید و بالتبع افزایش عرضه و عرضه منظم از سوی خودروسازان، قطعا شاهد 

تعادل در بازار خودروی کشور خواهیم بود.
عشقی از دیگر آثار مثبت این تصمیم را دسترسی منصفانه عموم خریداران واقعی در گستره مناطق 
جغرافیایی کشــور دانست و تصریح می‌کند: اســتفاده از ابزارهای رسیدگی به شکایات در بازار سرمایه 
اطمینان‌بخش رعایت حقوق مصرف‌کنندگان بوده و الزام به تحویل بموقع خودروها موجب رضایت مشتریان 
شده است.رئیس سازمان بورس ادامه می‌دهد: یکی از مصادیق آسیب در اقتصاد تصمیمات خلق الساعه و 
بدون هماهنگی با ذینفعان بازار است که موجب نااطمینانی در اقتصاد و توزیع رانت می‌شود. نامه جنابعالی 
در همان لحظات ابتدایی انتشار )ساعت ۱۱ صبح( موجب افت ناگهانی قیمت در صنعت خودرو و ساخت 
قطعات و در ادامه بازار، باعث منفی شــدن جو عمومی بازار ســرمایه شد، اثر این خبر به گونه‌ای بود که 
شاخص کل بورس اوراق بهادار براساس قیمت‌های لحظه‌ای با افت قابل ملاحظه ۲۵ هزار واحدی مواجه 
گردید و این جو منفی برای روز بعد نیز ادامه یافت. همچنین ارزش بازار سرمایه به واسطه تأثیر مستقیم 
این خبر در همان روز نزدیک به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان افت و ضرر قابل توجهی به دارایی سرمایه‌گذارانی 
که به مصوبات پیشین اعتماد کرده بودند وارد نمود.او تاکید می‌کند: بدیهی است اعلام سیاست‌های بازار 
قبل از تصمیم‌گیری نهایی، عدم هماهنگی نهادهای عالی تصمیم‌گیری پیش از مداقه لازم و تصمیم‌گیری 
قطعی به نحوی که کلیه جوانب امر در نظر گرفته نشود، در نهایت به ضرر نظام حکمرانی خواهد بود.به 
باور عشقی تصمیم دولت سیزدهم در راستای اصلاح بازار خودرو در بستر بورس کالا نیازمند حمایت همه 
دستگاه‌ها برای پیاده‌سازی این مهم و صد البته نیازمند هم افزایی دستگاه‌های متولی در این خصوص 
است؛ بنابراین خواهشمند است با توجه به رسانه‌ای شدن مخالفت برخی از اعضای شورای رقابت با نامه 
فوق الذکر و همچنین تبعات بسیار منفی در بازار سرمایه و بازار خودروی کشور، دستور دهید تا نهایی 
شدن موضوع بازبینی دستورالعمل‌های بازار خودرو در آن شورا، از اظهار نظر در این خصوص ممانعت به 
عمل آید و به منظور بهره‌مندی از همفکری و اتخاذ تصمیمات بهتر، دعوت می‌شود طی جلسه‌ای مشترک 
با حضور برخی از اعضای شورای عالی بورس و شورای رقابت، موضوعات کارشناسی مورد بررسی بیشتر 
قرار گیرد.رئیس سازمان بوری یادآور می‌شود تجربه همکاری‌های گذشته در بازار کالاهای مختلف نشان 
می‌دهد، استفاده از ابزارهای موجود در بازار سرمایه بهترین گزینه برای مدیریت انحصار، حذف رانت و 

ایجاد دسترسی منصفانه به بازارها برای مصرف‌کنندگان است.
زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com
٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

مهرداد میرشکرائی 
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه
 قانون تعیین تکلیف و وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را بر اساس گزارش 
کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آرای ذیل تایید نموده اند.

 1- رای شماره 140160330001010555 پرونده کلاسه 1401114430001000068 داود بهمنی حیدرآبادی فرزند محمد در 6دانگ یک باب ساختمان به مساحت
 89/75 مترمربع پلاک شماره 10473 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از لعیا خلیلی کیال احدی از وراث مرحوم علی 

اکبر خلیلی کیال .)م الف 15985 (
2- رای شماره 140160330001007582 پرونده کلاسه 1401114430001000685 طاهره غفاریان ایرانی فرزند غلامرضا در 6 دانگ یک باب ساختمان به مساحت 
160 مترمربع پلاک شماره 10530 ، 11195 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره 31157 مورخ 1400/12/15 دفترخانه 39 

قم . )م الف 16019 (
3- رای شماره 140160330001006374 پرونده کلاسه 1401114430001000567 حسن قاسمی فرزند اصغر در 6دانگ یک باب ساختمان به مساحت 150 مترمربع 

پلاک شماره 10913 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره 42983 مورخ 1399/07/12 دفترخانه 42 قم . )م الف 16021 (
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و انقضای مورد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و 

گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/11/09

تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/11/25

‌آگهی‌مناقصه‌عمومی‌دو‌مرحله‌ای
‌همزمان‌با‌ارزیابی‌کیفی‌)یکپارچه(‌

شماره 133-1401/11 ت نوبت اول

شناسه 1446940/ م الف 4252

شـرکت تهیـه و تولیـد مـواد معدنی ایـران در نظـر دارد، " تأمیـن )خرید(، نصـب، راه اندازی و آموزش دسـتگاه آزمایشـگاهی 
EPMA مـورد نیـاز مرکـز تحقیقـات مـواد معدنـی ایـران - یـزد" را از طریق سـامانه تـدارکات الکترونیکـی دولت )سـتاد( به 

شـماره ثبـت سـتاد 200100102۸0000۸3 و بـا جزئیـات مندرج در اسـناد مناقصه بـا تضمین شـرکت در فرآیند ارجـاع کار به 
مبلـغ 12.510.000.000 ریـال )دوازده میلیـارد و پانصـد و ده میلیـون( ریـال )واریز نقـدی یا ضمانتنامـه بانکی( برگـزار نماید.
تاریـخ انتشـار مناقصـه در سـامانه سـاعت 10 صبـح مـورخ 1401/11/0۸ و مهلت زمانی دریافت اسـناد مناقصه از سـایت تا سـاعت 
17 مـورخ 1401/11/19 و مهلـت ارائه پیشـنهادات حداکثر تا روز دوشـنبه سـاعت 17 مورخ 1401/12/01 و جلسـه بازگشـایی پاکات 

صبـح روز سه شـنبه مـورخ 1401/12/02 برگـزار می گردد. 
علاقمنـدان شـرکت در مناقصـه می بایسـت جهـت ثبت نـام و دریافت گواهـی  امضـای الکترونیکی با شـماره 1456 تماس حاصـل نمایند و یا 

بـه آدرس اینترنتـی    www.setadiran.ir  مراجعه نمایند. 

حمــل  پروانــه  جلــد  یــک 
ســاح بــه شــماره ســریال 
ــام محمــد  ــه ن ۲۱۴۶۷۰۸ ب
حســنی فرزنــد عزیــز مفقود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد. 

مفقودی
کارت  اصــل  و  ســوخت  کارت  اصــل 
خــودرو ســواری- هــاچ بــک سیســتم 
یشــمی   رنــگ  بــه   ۲۰۶ تیــپ  پــژو 
شــماره  بــه   ۱۳۸۲ مــدل  متالیــک 
موتــور 10FSF94149398 و بــه شــماره 
ــاک  ــماره پ ــه ش ــی ۸۲۶۰۰۸۲۸ ب  شاس
۹۴۱ د ۵۷ ایــران ۹۸ مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــند.

مفقودی
اصــل گواهینامــه و اصــل شناســنامه 
فرزنــد  رســتمی  یــزدان  اینجانــب 
نظــر دارنــده شــماره ملــی و شــماره 
متولــد   ۴۴۹۰۱۶۴۳۵۱ شناســنامه 
ایــام  از  صــادره   ۱۳7۰/۰۶/2۴
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــند.

مفقودی
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کشاورزی 

تفاهم‌نامه همکاری کاشت 
درخت بین منابع طبیعی 
و سازمان شهرداری‌ها و 

دهیاری‌ها منعقد شد

 صدرالدین نیاورانی، نائب رئیس اتحادیه ملی محصولات کشــاورزی 
و عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی در رادیو اقتصاد به بررســی قیمت 
محصولات کشاورزی خارج فصل پرداخت. یکی از مواردی که همیشه در 
مورد محصولات خــارج از فصل مطرح بوده و روی قیمت آنها تاثیرگذار 
بوده و افزایش قیمت نسبی و غیرمعقول در مورد محصولات خارج از فصل 
بوده که به شــبکه توزیع محصولات خارج از فصل برمی گردد. نیاورانی 
در پاسخ به این پرسش که چگونه شبکه توزیع محصولات خارج از فصل 
باعث افزایش قیمت محصولات به ویژه در بخش صیفی جات داشته است، 
گفت: وقتی می گوییم میوه خارج از فصل، خارج از فصل محلی است که 
ما زندگی می کنیم مثلًا میوه ای در تهران، در اســتان مرکزی، اصفهان، 
شیراز فصلش نیست مانندگوجه فرنگی و صیفی جات و ما آنها در منطقه 
ای تولید می کنیم که آنجا فصلشان است مانند دزفول، بندرعباس و میناب 

که آنجا دارد کشــت می شــود، این محصولات مشکل اولیه ای که دارند 
عدم حمل مناســب به طرف مبادی فروش است، چون ما در سال ۹ ماه 
یا حداقل ۸ ماه در مراکز کشور از اطراف خودمان محصولات را به استان 
تهــران حمل می کنیم مثلًا از قزوین، کرج، ورامین محصولات حمل می 
شوند و به تهران می آیند با فاصله زمانی ۳-۴ ساعت نهایت می رسند به 

مبادی فروش و بازارها.
وی افــزود: در حالی که وقتی از دزفول کالایی برای بازار تهران حمل 
می شود و بازاری مثل مشهد و شمال کشور مازندران، آذربایجان چیزی 
نزدیک به ۴۸ تا ۷۲ ساعت حداقل در راه هستند، با مشکلاتی که با کیفیت 
این محصول ها گاهاً داریم به علت عدم حمل صحیح با کانتینر یخچال دار 
است، اینها از هوای گرم ۳۰ درجه بالای صفر، ۲۵ درجه بالای صفر حرکت 
می کنند می آیند به هوای ۱۵-۲۰ درجه زیر صفر در کوهستان ها وقتی 

این کالاها از جاده ها عبور می کنند و می آیند در شهرها با دمای دو درجه، 
صفر، بالای صفر، زیر صفر این کیفیت محصول و ماندگاری اش را حتماً از 
دست می دهد و ما آن محصول خوب و مطلوب را بدست نخواهیم آورد.

نائب رئیس اتحادیه ملی محصولات کشــاورزی در ادامه سخنان خود 
تصریح کرد: در نتیجه نخست اصلاح این نظام حمل و نقل ضروری است. 
باید به این موضوع توجه داشت که ما وقتی خوب حمل نمی کنیم و درست 

حمل نمی کنیم ص ۱۰۰ درصد به قیمت حمل هم توجه نمی کنیم.
وی اظهــار کرد: در مبادی که قطار داریم باید قطارهایمان واگن های 
یخچال دار داشــته باشند و این محصولات با قطار حمل شود ارزان ترین 
وســیله حمل باید باشــد قطار و مردم به دستشان به قیمت ارزان برسد. 
وقتی با کرایه های بالای ۲۰ تا ۳۰ میلیون یک کالایی جا به جا می شود 
این هزینه حتماً در قیمت فروش کالا تاثیر می گذارد. مطلب دوم بســته 
بندی مناســب است، ما با بسته بندی که کاهو، سبزیجات و صیفی جات 
مانند گوجه فرنگی و... را مثلًا از کرج یا ورامین به تهران حمل می کنیم 
با همان بسته بندی می خواهند از دزفول تا تهران ۴۸ ساعت در راه است 

جاده و سرما و گرما برسانند.
او گفت: این بســته بندی ها مناسب نیست و باید بهبود پیدا کنند تا 

کیفیت بهتر شود.

 شناسنامه دار شدن محصولات
نیاورانی با اشاره به شناسنامه دار شدن کالاها یادآور شد: شناسنامه دار 
شدن کالاها بسیار فکر خوبی است و مصرف کننده باید بداند چه مصرف 
می کند و از کجا آمده و چه کیفیتی دارد و باقیمانده سموم در آن در چه 
سطحی است؟ آیا ارگانیک است؟ محصول سالم است یا محصولی است که 
در کشتزارها به شکل جالیزی تولید شده یا در گلخانه ها تولید شده است؟ 

این اطلاعات روی این بسته بندی ها می تواند درج شود.
عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانیبیان کرد: ما برای کالاهای صادراتی 
تمام این اطلاعات را درج می کنیم در گواهی های قرنطینه را تمام میزان 
سموم و میزان باقیمانده سموم را درج می کنیم این موارد باید داخل کشور 
هم انجام شود.نیاورانی در پایان گفت: در رابطه با قیمت محصولات، هرچه 
شبکه توزیع داخل کشور از سلامت بیشتری برخوردار باشد و به سیستم 
های روز مجهز شود و دست واسطه ها و دلال ها در آن کوتاه شود مسلماً 
محصولات با قیمت مناســب تری به دست مصرف کننده می رسد. امروز 
محصولاتی که با کیلویی ۵ تا ۷ هزار تومان ســر مزرعه فروخته شــدند با 
کیلویــی ۲۵ تا ۳۰ هزار تومان به دســت مردم می رســد. ما در چندین 
کشور صادرات و واردات داریم و با آنها کار می کنیم هیچ جای دنیا چنین 
چیزی را نداریم که یک سود ۱۰۰ یا ۳۰۰ درصدی روی کالا از مزرعه تا 
دست مصرف کننده کشیده شود و این بسیار ناعادلانه است و دولت باید 
فکری برای این کار کند. راهکار، صدور فاکتورهای متحدالشکل و فروش 
به صورت آنلاین است که برای اداره دارایی و... قابل کنترل باشد تا کسی 

جرات سوداگری نداشته باشد.

مزدک جمشیدی    |   نائب رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی گفت: برای کنترل قیمت کالا از مزرعه تا مصرف کننده باید فاکتورهای متحدالشکل تهیه و فروش به 
صورت آنلاین انجام شود تا دلالی حذف شود.

در نتیجه نخست اصلاح 
این نظام حمل و نقل 

ضروری است. باید به 
این موضوع توجه داشت 

که ما وقتی خوب حمل 
نمی کنیم و درست حمل 
نمی کنیم ص ۱۰۰ درصد 
به قیمت حمل هم توجه 

نمی کنیم.

حذف واسطه ها برای تعدیل قیمت صیفی جات

  اهدای جایزه یونســکو به خانه تاریخی شهید 
صدوقی یزد

سازمان یونسکو، جایزه جهانی سالانه حفاظت از میراث 
فرهنگی یونسکو)آسیا- اقیانوســیه( را به خانه تاریخی 

صدوقی یزد اهدا کرد.
به گزارش خبرنگار یزد، این جایزه با عنوان جایزه لیاقت 
و شایستگی در مراسمی در کشور تایلند به دلیل مرمت و 
احیای خانه شهید صدوقی به این خانه دوره قاجار اهدا شد.

خانه تاریخی صدوقی با قدمتی بالغ بر سیصد سال چندی 
قبل مرمت و هــم اکنون به عنوان خانه فرهنگ شــهید 

صدوقی در حال فعالیت است.
درباره خانه تاریخی و ۳۰۰ ســاله‌ای در شــهر یزد که به 
نام شهید صدوقی و کاربری خانه فرهنگ جایزه لیاقت و 
شایستگی را دریافت کرده نیز آمده است: درک ارزش‌های 
تاریخی و معماری این خانه با حمایت بخش خصوصی و 
توسط تیمی از متخصصان میراث فرهنگی استان انجام 

شده است.
همچنین آن‌ها از طریق مشاوره با معماران چیره دست و 
صنعتگران سنتی ماهر و آموزش در حین کار برای نیروی 
کار محلی به نتایج خوبی رسیده اند. این خانه یک الگوی 
موفق برای تغییر کاربری یک خانه تاریخی و اســتفاده 

عمومی از آن است.

  با حضور مشاوران استاندار مرکزی :
نحوه اجرای« سند تحول دولت مردمی » در شرکت 

آب و فاضلاب استان مرکزی بررسی شد

اراک-  سید محسن موسوی - طی جلسه ای در شرکت 
آب و فاضلاب استان مرکزی ، نحوه اجرای« سند تحول 
دولت مردمی« در این شرکت و موانع و چالش های پیش 

روی آن بررسی شد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت آب و فاضلاب استان 

مرکزی ، این جلسه  با حضور امین 
جلال منش ، مشاور استاندار مرکزی در امور تحول و فائزه 
عقیلی مشاور دیگر اســتاندار در روز سه شنبه 4 بهمن 

برگزار گردید.
مهندس حشــمت اله عباســی مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب استان مرکزی در این جلسه ، گزارشی از عملکرد 
شرکت در یکسال اخیر ارائه داد و اهم کارهای انجام شده 
در اجرای پروژه ها از جمله اجرای پروژه به روش بیع متقابل 
و به ویژه لزوم استفاده بهینه از پساب را تشریح نمودند که 

مورد توجه مشاوران استاندار قرار گرفت.
 در ادامه امین جلال منش، مشاور اســتاندار مرکزی در 
اظهاراتی ، ضمن تجلیل از اقدامات شرکت آب و فاضلاب  
اظهار داشت: کارهای شاخص این شرکت می بایست جهت 
ارائه در نمایشگاه سال آینده که در استانداری برگزار خواهد 

شد در معرض دید همگان قرار گیرد.
در این جلســه موانــع اجرایی »ســند تحــول دولت 
 مردمــی« نیــز در ســطح شــرکت آب و فاضــاب

 بررسی و مقرر شد برای پیگیری های لازم به استانداری 
مرکزی ارسال گردد.

  در 10 ماهه نخست سال جاری صورت گرفت
تولید برق نیروگاه رامین اهواز از مرز 6/5  میلیون 

مگاوات گذر کرد
اهواز - مهدی یزدانی نوگورانی-  محسن حافظی سرپرست 
نیروگاه رامین اظهار داشــت: با تولیــد 534 هزار و 542 
مگاوات ساعت در دی توانستیم میزان تولید انرژی برق در 
10ماهه سال جاری خود را به 6 میلیون و 786 هزار و 444 

مگاوات ساعت برسانیم.
حافظی با اشــاره به قدمــت بالای واحد‌هــای تولیدی 
این نیروگاه گفت : فرســودگی تجهیــزات و تغییر کمی 
و کیفــی آب رودخانــه کارون مهمتریــن چالش این 
 نیــروگاه طــی ســال‌های اخیــر بــوده و امیدواریم با 
حمایت‌های مدیران بالادستی شاهد تامین بودجه لازم ، 
رفع چالش‌های فنی و بروزرسانی واحد‌های تولیدی این 
نیروگاه باشیم تا بتوانیم با ظرفیت مطلوبی برق مورد نیاز 

مردم را تولید کنیم.
وی گفت: تولید پایدار انرژی برق و تامین نیاز مردم و صنایع 
به این انرژی حیاتی مهمترین رویکرد ما در این مجموعه 
است و  ضمن حفظ پایداری تولید برق در ماه‌های انتهایی 
امسال، با انجام تعمیرات اساسی و میان دوره ای، آمادگی 

خود را به منظور تولید حداکثر برق ارتقا خواهیم داد.
سرپرســت نیروگاه رامین افزود: طبق برنامه ریزی های 
انجام شده و با اتمام پروژه های تعمیراتی با آمادگی مطلوبی 

به استقبال تابستان و‌پیک برق سال آتی خواهیم رفت. 
لازم بذکر اســت نیروگاه رامین اهواز بــا ۶ واحد تولیدی 
بزرگترین نیروگاه بخاری کشــور است و نقش مهمی در 

پشتیبانی از شبکه برق کشور ایفا می‌کند.

 بحران آب و کشاورزی 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1401/11/09
شماره : 1346

روز گرم اتاق خبر اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان با حضور مدیران حوزه انرژی
نشســت خبری مدیران حوزه انرژی در اتاق خبر اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 

استان خوزستان برگزار شد .
اتاق خبر اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان با حضور مدیران حوزه انرژی استان 
)گاز، برق منطقه‌ای، آب و فاضلاب و پخش فرآورده‌های نفتی( در این اداره کل برگزار شد.

در ابتدای این نشســت حجت الاسلام رضا کلاه کج مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
اســتان خوزستان گفت: ما در اتاق خبر بدنبال چالش ها و نکاتی هستیم که مورد سوال 
مردم اســت و در کنار آن یک همفکری برای ارایــه خدمات و گزارش عملکرد دولت به 

مردم می باشد .
محمدی مدیر پخش فرآورده‌های نفتی اهواز نیز در این نشســت بیان کرد: ســوخت 
رسانی از چند طریق صورت می گیرد و بنا به مقتضیات مختلف از جمله کشتی و نفتکش 

این اقدام انجام می شود.
وی افزود : سوخت‌رســانی که بر عهده شــرکت پخش فرآورده‌های نفتی است شامل 

سوخت رسانی به نیروگاه ها ، موسسات کشاورزی و جایگاه ‌ها و غیره می شود.
محمدی ادامه داد: امســال شــرایط خاصی بود و این سرما را در گذشته کمتر تجربه 
کرده بودیم که تمام مسولین تلاش نمودند و با تامین سوخت مورد نیاز نیروگاه‌ها قطعی 

برق در این حوزه نداشتیم .
مدیر پخش فرآورده‌های نفتی اظهار داشت: تامین سوخت نیروگاه رامین و بهبهان و 
غرب کارون از جمله فعالیت‌هایی بود که صورت گرفت و حتی به نیروگاه های سنندج ، 

پرند و کرمانشاه نیز سوخت رسانی نمودیم .
محمدی بیان کرد: در سنوات گذشته حتی در عرصه سوخت سی ان جی کاهش افت 

فشار را در جایگاه ها داشتیم که امسال این موارد تکرار نشد .
وی گفت : میانگین مصرف سوخت بنزین در استان ۳.۵ میلیون لیتر در روز می باشد .

زری میدانی مدیرعامل شــرکت گاز استان خوزســتان در این نشست عنوان داشت : 

شرکت ملی گاز ایران و استان خوزستان با توجه به نوع خدماتی که ارائه می کند بیشترین 
ارتباط را با مردم دارد .

وی بیان کرد: امسال سرما زیادی را شاهد بودیم که تمهیداتی پیش‌بینی کرده بودیم 
تا قطع گاز نداشته باشیم و در حالی که امسال در بیش از ۲۰ استان دمای منفی داشتیم 
فشار گاز در بسیاری از بخش ها پایدار بود و فقط در تربت جام بود که در مقطعی قطعی 
گاز رخ داد.زری میدانی گفت : یکی از دلایل قطع گاز آن است که تولید گاز ما در جنوب 

اتفاق می افتد و بیشترین مصرف گاز در شمال کشور رخ می دهد.
عباسیان معاون بهره برداری و توسعه فاضلاب خوزستان گفت: دولت سیزدهم در اولین 
سفر به اهواز با نگاه ویژه ای که داشتند ۸ هزار میلیارد تومان برای اهواز و ۸ هزار میلیارد 
تومان برای توسعه شبکه آب و فاضلاب استان تخصیص دادند که برنامه ریزی برای تصفیه 

۵۰۰ هزار متر مکعب فاضلاب انجام شد.

معاون بهره برداری و توســعه شبکه فاضلاب خوزســتان بیان کرد : اجرای این پروژه 
ها بخشــی از مشکل اشــتغال را حل خواهد کرد و بخشی از آب مورد نیاز صنعت را نیز 

تامین خواهد کرد.
وی ادامــه داد : هم اکنون در بخش فاضلاب بیش از ۱۵۰ جبهه کاری در حال انجام 
اســت و با اتمام این پروژه ها شــاخص بهره مندی از فاضلاب از ۳۹ درصد به ۶۵ درصد 

خواهد رسید . 
عباسیان گفت : در دو سال گذشته فعالیت های زیادی در کشور صورت گرفته است 

و امیدوارم با اتمام این پروژه ها شاخص های بهداشتی افزایش یابند.
بلادی موســوی معاون برق منطقه ای اســتان خوزســتان نیز در این نشست اظهار 
داشت : برق منطقه ای متولی نگهداری و توزیع برق در دو استان خوزستان و کهگیلویه 
و بویراحمد است و برق را از تولید کنندگان دریافت می کنیم و به شرکت های توزیع و 

مشترکین بزرگ می دهیم . 
موسوی گفت : برق را از طریق پست ها و خطوط انتقال می دهیم و مشترکین بزرگ 

نیز خطوط انتقال خود را دارند.
 در ادامه‌ی نشست اصحاب  رسانه به طرح سوالات و دیدگاه های خود در حوزه مسائل 
مربوط به حوزه فعالیت مدعوین پرداخته و مباحث مختلفی مطرح شــد. از جمله در این 
نشست امید حلالی بیان کرد : ارگان ها نباید پشت بخشنامه ها مخفی شوند و اگر کمبود 

هایی وجود دارد باید به مردم گفته شود و دلجویی صورت بگیرد . 
حلالی گفت : خوزستان یعنی مدنیت و مدرنیت و مدیران ما باید در این سطح باشند 
چراکه تاریخ خوزســتان به ۷ هزار سال قبل بر می گردد و باید کارهای بزرگی در استان 

صورت بگیرد تا رضایت مردم را در پی داشته باشد.
حلالی همچنین گفت : تولید انرژی باید به سمت شکل های نوین و انرژی های تجدید 

پذیر برود و از شکل سنتی خارج شود.

 در راستای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت و پویش »ایران سرسبز- ایران قوی«، »عباسعلی نوبخت« معاون وزیر جهاد کشاورزی و رییس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور و »مهدی 
سلیمی« رییس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور تفاهم‌نامه همکاری امضا کردند.

به گزارش از وزارت جهادکشاورزی، در راستای تأکیدات رهبر معظم انقلاب مبنی بر تبدیل کاشت و حفظ درخت به فرهنگ عمومی و بهره‌گیری از ظرفیت تشکل‌های مردمی، شوراهای اسلامی شهر و 
روستا و شهرداری‌ها و دهیاری‌ها، تفاهم‌نامه‌ همکاری مشترک بین سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور و سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور به‌منظور حفظ، توسعه و بهره‌برداری بهینه از منابع 
طبیعی و توسعه فضای سبز شهرها و روستاها امضا شد.از اهداف این تفاهم‌نامه می‌توان به گسترش فرهنگ حفظ، احیاء و توسعه منابع طبیعی و آبخیزداری در مناطق شهری و روستایی کشور، استفاده 
از قابلیت تشکل‌های مردمی در راستای حفاظت و بهره‌برداری پایدار از منابع طبیعی و افزایش سرانه فضای سبز شهرها و روستاها، ایجاد اشتغال مولد و افزایش بهره‌وری از منابع آب‌ و ‌خاک در اراضی در 

اختیار شهرداری‌ها و دهیاری‌ها با هدف افزایش تولید محصولات باغی اشاره کرد.

موزه چاه شماره یك مسجدسلیمان آماده بازدید عموم ‌
مســئول موزه نفت مسجدسلیمان از آماده بودن موزه چاه شماره یک 
مسجدسلیمان برای بازدید عموم علاقه‌مندان میراث صنعتی خبر داد .

مســئول موزه نفت مسجدسلیمان از آماده بودن موزه چاه شماره یک 
مسجدسلیمان برای بازدید عموم علاقه‌مندان میراث صنعتی خبر داد .

فرید کاوش در تکمیل این خبر افزود: با ارایه درخواستی از سوی موزه 
نفت مسجدســلیمان و موافقت مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و 
گاز مسجدســلیمان، این مکان تاریخی  آماده ســازی و آماده بازدید 
علاقمندان به تاریخچه اکتشاف و فعالیت صنعت نفت ایران می باشد .

وی ادامه داد: همشهریان، میهمانان و گردشگران گرامی می‌توانند در 
فصل زمستان همه‌ روزه از ساعت ۹ تا ۱۷ از این مجموعه منحصر بفرد صنعتی  بازدید نمایند.

وی تصریح کرد: چاه شماره یک مسجدسلیمان به عنوان نخستین چاه نفت خاورمیانه، اثری بسیار مهم در تاریخ صنعت نفت و سیاست 
کشــورمان و جهان اســت که با فوران آن در سحرگاه پنجم خرداد سال ۱۲۸۷ خورشــیدی، عصر نفت در ایران و خاورمیانه آغاز شد و 

تحولات مهمی متعاقب آن رخ داد.
وی در پایان از مهندس علیرضا هیهاوند مدیرعامل شــرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدســلیمان  و سعید آتش بار رییس موزه های 

مناطق نفت‌خیز جنوب به خاطر توجه به میراث صنعتی و گسترش گردشگری صنعتی مسجدسلیمان تشکر نمود.

کارکنان متعهد و متخصص شــرکت بهره برداری نفت و گاز 
مسجدسلیمان موفق شدند طی یک عملیات فنی/تخصصی مربوط 
بــه چرخاندن تاج چاه گازی، به میزان 10 میلیارد ریال در انجام 

عملیات و هزینه های مرتبط، صرفه جویی نمایند .
کارکنان متعهد و متخصص شــرکت بهره برداری نفت و گاز 
مسجدسلیمان موفق شدند طی یک عملیات فنی/تخصصی مربوط 
بــه چرخاندن تاج چاه گازی، به میزان 10 میلیارد ریال در انجام 

عملیات و هزینه های مرتبط، صرفه جویی نمایند .
کارکنان مهندســی تولید مدیریت امور فنی این شرکت پس 

از اتمام عملیات تعمیر با دكل و ایمن ســازی یکی از چاه های گازی و در حین نصب تســهیلات ســرچاهی متوجه شــدند که 
زاویه نصب تاج چاه با امتداد نصب تســهیلات مناســب نبوده و تاج چاه می بایســت 90 درجه چرخانده شود. پس از برگزاری 
جلســات فنی و هماهنگی های به عمل آمده با کارشناســان و مسئولان شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، مقرر شد که ضمن 
تأمین 1500 بشــکه آب نمک، 500 بشــکه آب خام و با حضور دو دســتگاه پمپ تراک، اقدام به کشــتن چاه شده و سپس با 
 نصب دو عدد مســدودکننده و بررســی و پایش فشــار چاه، اقدام به چرخش تاج چاه شود و پس از آن مجدداً مسدود کننده‌ها 

خارج و چاه زنده‌سازی گردد.

صرفه جویی 10 میلیارد ریالی با انجام عملیات فنی در شركت نفت 

 کشت قراردادی در ۹۱ درصد از مزارع گندم سیستان و بلوچستان اجرا شد
 رییس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان گفت: طرح کشت قراردادی گندم به دلیل داشتن مزایای مناسب مورد توجه گندمکاران استان قرار گرفته بطوریکه امسال این طرح در ۹۱ درصد از مزارع گندم این منطقه اجرا شده‌ است.

ســید محمدرضا سیدحســینی با اشــاره به اینکه با اجرای طرح کشــت قراردادی گندم تکلیف کشاورزان از همان ابتدا مشخص می‌شود، اظهارداشت: با اجرای این طرح، گندمکاران سیستان و بلوچســتان با اطمینان خاطر بیشتری فرآیند کاری خود را دنبال می‌کنند که همین 
موضوع در نهایت موجب ارتقای کمی و کیفی سطح تولید این محصول راهبردی در مزارع استان می‌شود.

وی با بیان اینکه اجرای طرح کشــت قراردادی به دلیل تاثیر مثبتی که در زمینه ارتقای ســطح کمی و کیفی تولید محصولات کشــاورزی ایفا می‌کند، عامل مهمی در پایداری امنیت غذایی نیز به شــمار می‌آید، افزود: بیش‌از ۳۲ هزار هکتار گندم امسال در سیستان و بلوچستان 
کشت شده که از این سطح ۲۹ هزار هکتار آن تحت پوشش کشت قراردادی قرار گرفت.رییس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان تصریح کرد: کشت قراردادی گندم در این استان امسال نسبت به سال گذشته با چهار هزار هکتار رشد هشت برابری داشته است.

وی بیان کرد: کشــاورزان شــرکت کننده در طرح کشــت قراردادی گندم می‌توانند محصول خود را بیمه کنند و هزینه بیمه‌نامه نیز مانند نحوه خرید کود در زمان تحویل گندم کشــاورزان به دولت از مبلغ قابل پرداخت به آنان کســر می‌شود و کسانی هم که از قبل بیمه دارند 
می‌توانند از تخفیف ۲۰ درصدی که برای شرکت در این طرح در نظر گرفته شده، استفاده کنند.
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فرآیند جذب ۳۰۰ 
فارغ‌التحصیل گروه »الف« 
دانشکده نفت در مجتمع گاز 
پارس جنوبی 

مدیر عامل مجتمع گاز پارس جنوبی با اشاره به اینکه برای توسعه و رشد اقتصادی باید بیشتر از نیروی انسانی متخصص و ماهر بهره گرفت بیان کرد: در سال جاری فرآیند جذب و 
استخدام 300 نفر نیروی جدید از فارغ التحصیلان گروه الف دانشکده نفت در مجتمع گاز پارس جنوبی با موفقیت انجام شده است. 

به گزارش خبرنگار ورابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، احمد باهوش در این باره گفت: فرآیند جذب و استخدام بیش از ۳۰۰ نفر نیروی جدید از فارغ‌التحصیلان گروه الف 
دانشکده نفت با موفقیت انجام شده و ان‌شاءالله تا دو ماه باقیمانده تا پایان امسال آغاز به‌کار خواهند کرد.

وی در ادامه عنوان داشت: امیدواریم با برنامه ریزی دقیق در بهار ۱۴۰۲ با همت و تلاش مسئولان وزارت نفت و شرکت ملی گاز ایران آزمون سراسری استخدام در بزرگترین مجتمع 
گازی کشور داشته باشیم.باهوش تصریح کرد: خوشبختانه در جهت تحقق اهداف متعال مجتمع و تولید، مجوزهایی هم گرفتیم تا بتوانیم تعدادی از نیروهای توانمند پیمانکاری در حوزه‌های 

مختلف تعمیرات، بهره‌برداری، اچ‌اس‌ئی و بازرسی فنی را برای مجتمع جذب کنیم و از خدمات این نیروها بهره ببریم.

  تفاهم‌نامه ارتباط صنعت و دانشــگاه فی مابین 
شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان

نشســت تبادل تفاهم‌نامه ارتباط صنعت و دانشگاه فی 
مابین شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان، دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد علی آباد کتول و دانشگاه فنی حرفه ای 

استان گلستان برگزار شد.
 گلستان  - سیده حبیبه مومنی  به گزارش روابط عمومی 
شرکت توزیع نیروی برق استان گلستان این تفاهم نامه با 
هدف استفاده از توانایی های علمی و توسعه همکاری های 
فرهنگی، آموزشی، پژوهشی و تحقیقاتی جهت استمرار 
ارتباط سازمان یافته فی مابین طرفین به منظور برطرف 
نمودن نیازهای متقابل منعقد گردید.از موضوعات مهم 
این تفاهم نامه می توان به دکترای مشترک ، پسا دکترا 
و فرصت مطالعاتی برای طرفین اشــاره کرد.سید احمد 
موســوی مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان 
گلستان در این مراسم ضمن تاکید بر لزوم ارتباط مداوم 
بین شرکت توزیع برق گلستان و دانشگاه خاطر نشان کرد 
سیاست و   خط مشی شــرکت توزیع نیروی برق استان 
گلســتان در انعقاد قرارداد های پژوهشی ، ضمن انتقال 
دانش و تجربیات علمی خود به دانشگاه ها از آخرین تئوری 
های علمی در حل مشکلات صنعت برق استفاده نماییم.

در انتهای جلسه نیز تفاهم نامه همکاری بین دانشگاه ها و 
شرکت توزیع استان گلستان امضا گردید.

 حاصل 10 ماه تلاش در جهت خودکفایی 
ساخت و بازسازی بیش از 4000 قطعه صنعتی در 

نیروگاه رامین اهواز
اهواز - مهدی یزدانی نوگورانی- سرپرست نیروگاه رامین 
اهواز گفت: با ساخت و بازسازی تعداد 431 قطعه در دی 
سال جاری ، مجموع این قطعات در 10 ماهه سال جاری 
به 4812 قطعه رسیده اســت. محسن حافظی بیرگانی 
سرپرســت نیروگاه رامین در این خصوص اظهار داشت: 
نیروگاه رامین علاوه بر هدف اصلی خود که تولید پایدار 
انرژی برق  می باشــد توانمندی‌های بسیاری با تکیه بر 
تخصص ، تجربه و خودباوری پرسنل سخت کوش خود 
به دست آورده و توانسته است بخش زیادی از قطعات و 
تجهیزات مورد نیاز خود را از طریق پتانسیل داخلی مورد 
ساخت و بازسازی قرار دهد. سرپرست نیروگاه  رامین با 
اشاره به نقش قطعات ساخته شده این نیروگاه در روند بهره 
برداری ، کاهش زمان تعمیرات و همچنین کاهش هزینه 
ها گفت: یکی از افتخارات این نیروگاه در سال های اخیر،  
گام برداشتن در مسیر خودکفایی ، عدم وابستگی و نیز 
تامین نیازهای خود از منابع داخلی است .حافظی تعداد 
کل قطعات مورد ساخت و بازسازی شده را  4812 قطعه 
برشــمرد که از این تعداد ، 2922 قطعه ساخت و 1890 

قطعه مورد بازسازی قرار گرفته است.

  شهردار اراک:
در مباحث سلامت، ایمنی و محیط زیست، ایمنی از 

پیشگیری مهم تر است

اراک-  سید محسن موسوی- به ریاست کریمی شهردار 
اراک، جلســه کمیته عالی حفاظت فنی و بهداشت کار 

شهرداری برگزار شد.
به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری، جلسه 
کمیته عالی حفاظت فنی و بهداشت کار شهرداری با حضور 
شهردار اراک، معاونین مالی و اقتصادی، امور زیر بنایی و 
حمل و نقل شهری، برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی، 
نماینده مدیران مناطق، رئیس ســازمان آتش نشــانی، 
مدیران اداره بازرسی، حقوقی، امور شهر، اداره ارتباطات 
‌‌امور بین الملل، مدیر HSE و نماینده کارگران شهرداری 
برگزار شد.کریمی شهردار اراک در این جلسه با اشاره به 
اینکه مباحث سلامت، ایمنی و محیط زیست باید در دو 
سطح همکاران شهرداری و شهروندان پیگیری شود، گفت: 
تمامی افرادی که به نحوی در شــهرداری مشغول به کار 
هستند باید ایمنی صد درصدی داشته باشند چرا که صدمه 
به نیروی کار علاوه بر زیان های مالی باعث ایجاد مسایل 
روانشناسی زیادی می شــود، لذا حفظ جان و سلامتی 
همکاران و اجرای هدفمند معاینات دوره ای و برگزاری 
برنامه های ورزشی و فرهنگی برای همکاران بسیار مهم 
است.وی افزود: جنبه دیگر اهمیت مسایل سلامت، ایمنی و 
محیط زیست، شهروندان هستند و در این راستا شناسایی و 
رفع عوامل خطر زا و آسیب زا حائز اهمیت می باشد و منبع 
خطر باید رفع شود.دکتر کریمی با تاکید بر تهیه نقشه‌ خطر 
شهر، خاطر نشان کرد: باید با آموزش های متعدد در حوزه 
سلامت، ایمنی و محیط زیست به ویژه در حوزه پرسنلی، 

سیاست دگر کنترلی را به خود کنترلی تبدیل نماییم.

پرونده پالایشگاه‌های پارس‌جنوبی بسته می‌شود

علیرضا حیدری     |  مجری طرح توسعه فاز ۱۴ پارس جنوبی درباره اجرای این پروژه عظیم توضیح داد و از راه‌اندازی کامل پالایشگاه این فاز تا 
پایان امسال خبر داد.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

یکشنبه 1401/11/09
شماره : 1346

اجرای پروژه در هر 
دو بخش خشکی و 

دریایی سخت است، اما 
محدودیت‌ها در بخش 
فراساحل به دلیل بدی 

آب و هوا به‌ویژه در ۶ ماه 
دوم سال کار در دریا را 

سخت‌تر می‌کند. از سوی 
دیگر از نظر هزینه‌ای 

کار در بخش فراساحل 
پرهزینه‌تر از بخش 

پالایشگاهی است، اما 
از نظر زمان اجرا، اجرای 
پروژه در بخش دریایی 
زمان کوتاه‌تری نسبت 
به بخش پالایشگاهی 
دارد. البته ما به‌دلیل 

محدودیت‌های موجود 
در بخش دریایی، تا جای 

ممکن تلاش کردیم 
تمام فعالیت‌ها در بخش 

خشکی را در یاردهای 
ساخت سکوها انجام 
دهیم تا هنگامی که 

سکوها و متعلقات آن‌ها 
در دریا نصب می‌شوند با 

صرف زمان کمتری انجام 
شود.

 به نقل از وزارت نفت، پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی را می‌توان ایستگاه پایانی پالایشگاه‌های میدان گازی پارس جنوبی برشمرد. پیش از ساخت این 
مجتمع، ۱۲ پالایشــگاه با دریافت گاز از بخش دریا و فرآورش آن، گاز شــیرین به‌شبکه سراسری تزریق می‌شد، اما با توجه به اینکه ۴ سکوی دریایی 
فاز ۱۴ به‌مدار آمدند و انجام کارهای اجرایی آغاز توســعه فاز ۱۱ پارس‌جنوبی، با احتمال افزایش تولید، نیاز به ایجاد ظرفیت پالایشــی در این منطقه 
روزبه‌روز حیات‌تر می‌شد. بر همین اساس دولت سیزدهم عزم خود را برای تکمیل ساخت پالایشگاه فاز ۱۴ پارس‌جنوبی متمرکز کرد و انتظار می‌رود تا 
پایان سال جاری شاهد تکمیل این پالایشگاه باشیم.بر همین اساس همزمان با روی کار آمدن سومین ردیف شیرین‌سازی سیزدهمین پالایشگاه پارس 
جنوبی، محمدمهدی توسلی‌پور، مجری فاز ۱۴ در شرکت نفت و گاز پارس، درباره ساخت این پالایشگاه توضیحاتی را مطرح کرد که در ادامه می‌خوانیم.

 با توجه به اینکه بخش پالایشگاهی فاز ۱۴ پارس جنوبی در آستانه بهره‌برداری رسمی قرار دارد، لطفاً بفرمایید طح توسعه فاز ۱۴ شامل 
چه بخش‌هایی می‌شود؟

طرح توسعه فاز ۱۴ پارس جنوبی به دو بخش خشکی و فراساحل تقسیم می‌شود. بخش خشکی این طرح شامل تأسیسات پالایشگاهی است و بخش 
فراساحلی شامل ۴ سکوی گازی )دو سکوی اصلی و دو سکوی اقماری(، ۴۴ حلقه چاه و دو رشته خط لوله ۳۲ اینچ است که گاز را از دریا در فاصله ۱۰۵ 

کیلومتری ساحل کنگان به پالایشگاه منتقل می‌کند و در عمل فرآیند شیرین‌سازی گاز را در بخش خشکی انجام می‌دهد.
با توجه به اولویت‌بندی طرح‌های پارس جنوبی در ســال‌های پیشــین و سیاست وزارت نفت مبنی بر جلوگیری از عدم‌النفع برداشت گاز از این میدان 
مشترک، به کنسرسیوم فاز ۱۴ ابلاغ شد تا بخش فراساحل را سریع‌تر وارد مدار کند تا تولید از این طرح را شروع کنیم. بر این اساس، در اردیبهشت‌ماه 
۱۳۹۷ دو ســکوی فراساحلی این طرح به بهره‌برداری رســید و تا پایان سال ۱۳۹۸ نیز دو سکوی دیگر وارد مدار تولید شد و به این ترتیب روزانه ۵۶ 

میلیون مترمکعب گاز غنی از این طرح تولید می‌شود.

 تاکنون چه میزان گاز از این فاز تولید شده است؟
تولید تجمعی گاز فاز ۱۴ تا به امروز قریب ۶۲ میلیارد مترمکعب تخمین زده می‌شود.

 ارزش سرمایه‌گذاری فاز ۱۴ پارس جنوبی چه مقدار بوده است؟
ارزش قراردادی و سرمایه‌گذاری در بخش حفاری، سکوهای دریایی، خطوط لوله و تأسیسات خشکی ۵.۲ میلیارد دلار بوده که از سوی شرکت ملی نفت 

ایران تأمین و پرداخت شده است.

 بخش خشکی فاز ۱۴ چه ویژگی‌هایی دارد؟
پالایشگاه فاز ۱۴ سیزدهمین و آخرین پالایشگاه پارس جنوبی است که به روزهای افتتاح خود نزدیک می‌شود. با بهره‌برداری از این پالایشگاه، پرونده 

طرح‌های توسعه‌ای در بخش پالایشگاهی پارس جنوبی بسته می‌شود.
محصولات این پالایشگاه مشابه طرح‌های دو فازی پارس جنوبی شامل روزانه ۵۰ میلیون متر مکعب گاز متان به‌منظور تزریق به خط لوله سراسری، ۷۷ 

هزار بشکه میعانات گازی، ۴۰۰ تن گوگرد و سالانه یک میلیون تن اتان و یک میلیون تن ال‌پی‌جی است.

 در طول یکسال گذشته سه ردیف شیرین‌سازی این پالایشگاه راه‌اندازی شد، آیا چنین رویه‌ای در پالایشگاه‌های پارس جنوبی سابقه 
داشته است؟

خیر، خوشبختانه با توجه به مأموریتی که وزارت نفت برای ما تعیین کرده بود، توانستیم از سال ۱۴۰۰ تاکنون سه ردیف گازی پالایشگاه را عملیاتی 
کنیم. اولین ردیف شیرین‌ســازی گاز در اســفندماه ۱۴۰۰، دومین ردیف آبان‌ماه ۱۴۰۱ و سومین ردیف نیز از دی‌ماه ۱۴۰۱ راه‌اندازی شده است و در 

تلاش هستیم تا فعالیت‌های اجرایی آخرین ردیف شیرین‌سازی پالایشگاه نیز در آینده نزدیک تکمیل شود.

 سهم ساخت داخل در اجرای بخش پالایشگاهی این فاز چه میزان بوده است؟
اجرای بخش پالایشگاهی فاز ۱۴ دقیقاً با تشدید تحریم‌های غرب علیه ایران آغاز شد، همان‌طور که انتظار می‌رفت شرکای خارجی از ارائه خدمات به ما 
خودداری کردند، با این حال توانستیم پالایشگاه فاز ۱۴ را بدون حضور شرکت‌های خارجی با استفاده از توان فنی و تخصصی نیروهای ایرانی تکمیل کنیم. 
در بحث ساخت تجهیزات نیز سهم بخش داخل حدود ۷۰ درصد است که یک رکورد در ساخت پالایشگاه‌های پارس جنوبی به شمار می‌رود. باید این را 

برای داشتن شهری زیبا به مشارکت شهروندان نیاز داریم
به گزارش مرکز اطلاع رسانی اداره روابط عمومی و امور بین‌الملل شهرداری کرمانشاه 
نامداری معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری با حضور در برنامه صدای شهر 
رادیو کرمانشاه به سوالات و درخواست‌های شهروندان پاسخ داد. نامداری در این برنامه 
گفت: مجموعه مدیریت شــهری خدمتگزار مردم هستند و برای به  سرانجام رساندن 
مطالبات و درخواست های شهروندان مصمم بوده و از هیچ تلاشی دریغ نخواهیم کرد، 
وظایف و خدمات شهرداری متنوع است و قطعاً ممکن است کاستی و نواقصی هم باشد 

اما همه تلاش خود را جهت کم کردن این مشکلات و نواقص به کار خواهیم بست.
معاون خدمات شهری و محیط زیســت شهرداری کرمانشاه افزود: در بارش برف 
شهرداری با تمام توان وارد شد و چون از قبل آمادگی داشتیم ۴۰ دستگاه ماشین آلات 
برف روبی و ۵۰۰ تن مخلوط شن و نمک در سطح شهر به ویژه در مناطق ۴و ۸ که 
مشکلات بیشتری وجود داشت به کار گرفته شد و خوشبختانه مشکل جدی و حادی 
هم مشاهده نشد و حتی برف روبی در مناطق و شهرک‌های حاشیه ای نیز صورت گرفت.

نامداری در خصوص جمع آوری زباله از سطح شهر کرمانشاه هم گفت: در گذشته 
جمع آوری زباله در شهر کرمانشاه بی نظمی خاصی داشت اما با راه اندازی یک کمیته 
ویژه جمع آوری زباله هم نظم بیشتری گرفته و مقرر شده است که به زودی تمام شهر 
جمع آوری زباله به صورت سنتی و از درب منازل صورت گیرد و این طرح به صورت 
پایلوت از شهرک حافظیه آغاز شده و تا اوایل سال آینده در تمام شهر اجرا خواهد شد 
اما موفقیت این طرح به همکاری شهروندان بستگی دارد و باید در این راه شهرداری 
را کمک کنند و در بحث تفکیک زباله و بیرون گذاشــتن زباله ها در ساعت مقرر که 
همان ساعت ۹ شب است یاری رسان ما باشند، برای فرهنگ سازی در این خصوص 
هــم آموزش دانش آموزان را از مدارس آغاز کرده ایم اما تأکید دارم که موفقیت این 
طرح به همکاری شهروندان بستگی دارد. وی در خصوص جمع آوری زباله های موجود 

در تعاونی های مسکن هم توضیح داد: در تعاونی های مسکن و مجتمع های محصور 
طبق قانون شهرداری وظیفه ای ندارد زیرا که این مجتمع ها به صورت هیأت امنایی 
اداره می‌شوند و هیأت امناء موظف است که با عقد قرارداد با پیمانکاران بخش خصوصی 
زباله را جمع آوری و به محل بازیافت زباله شهرداری تحویل دهند که متأسفانه شاهد 
کوتاهی در این زمینه هستیم اما با این وجود شهرداری نیز جهت رفاه حال شهروندان 

از هیچ کمکی فروگذار نکرده و کنار مردم بوده است.
معاون شهردار کرمانشاه در رابطه با آسفالت هم گفت: طی سال جاری ۲۰ درصد 
شــهر کرمانشاه آسفالت شــده و با بهتر شدن شرایط جوی آسفالت با سرعت و دقت 
بیشــتری انجام می گیرد که این میزان آســفالت چند برابر سال‌های قبل است و دو 
کارخانه آسفالت متعلق به شهرداری که سالها تعطیل بودند دوباره راه اندازی شده و 
نکته حائز اهمیت بالا بردن کیفیت آسفالت است که طی سنوات گذشته مورد اعتراض 

شهروندان نیز بوده است.
نامداری ادامه داد: برای زیباســازی شــهر  تصمیمات ویژه‌ای گرفته شده و چون 
کرمانشــاه دروازه ورود به کربلا می باشــد به شهروندان عزیز این قول را می دهیم به 
زودی کرمانشــاه را در بحث زیباسازی متفاوت از سال‌های قبل خواهند دید و حتی 
برای این امر رسیدگی و توجه به محلات حاشیه ای نیز دیده شده که زیباسازی این 
مناطق هم انجام گیرد و در ســتاد ســفر نوروزی برنامه‌های خاصی داریم که میزبان 

خوبی برای هموطنان در تعطیلات نوروز امسال باشیم.
معاون خدمات شهری شهرداری کرمانشاه افزود: در مجموعه مدیریت شهری و با 
تأکیدات شهردار قائل به این هستیم که ابتدا کار را انجام سپس اطلاع رسانی کنیم و 
خوشبختانه کارهای خوبی نیز صورت گرفته به ویژه در زمینه ترافیک شهر که  طرح‌ها 
و پروژه‌های خوبی در حال اجرا یا انجام گرفته اســت که افتتاح دو خیابان از بهشــت 
زهرا تا بزرگراه حضرت امام )ره(، پروژه میدان سپاه پاسداران ،ساماندهی خیابان مین 
آباد و از بن بســت خارج شــدن دو شــهرک پردیس و صدرا بخشی از این طرح‌های 
ترافیکی شهر کرمانشاه هستند در ضمن برای اولین بار در سطح شهر کرمانشاه برای 
پروژه های در حال اجرا تابلو زمان بندی افتتاح نصب شــده که نمونه آن در میدان 
سپاه کاملًا واضح و مشخص است. مهندس نامداری در خصوص جمع آوری متکدیان 
و معتادان هم گفت: جمع آوری معتادان با ســتاد مبارزه با مواد مخدر است اما جمع 
آوری متکدیان سطح شهر با شهرداری می باشد. وی گفت: قطعاً در هر کاری نواقصی 
هســت اما تلاش کردیم با حضور در میان مردم و مساجد محلات نواقص و مشکلات 
کار را به حداقل برسانیم از شهروندان هم تقاضا داریم مطالبات و درخواست های خود 
را از طریق ســامانه ۱۳۷ به شــهرداری اطلاع داده و مطمئن باشند رسیدگی خواهد 
شد و امیدواریم شهروندان نیز مشارکت بیشتری در اداره شهر کرمانشاه داشته باشند.

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری کرمانشاه:

اضافه کنم که شرکت‌های خارجی که برخی از تجهیزات پالایشگاه را از آن‌ها خریداری کرده بودیم و براساس 
قرارداد باید مسئولیت راه‌اندازی تجهیز را به‌عهده می‌گرفتند و هنگام راه‌اندازی در کنار نیروهای ایرانی حاضر 
می‌شدند، به‌دلیل تحریم‌ها از اجرای این قسمت از قرارداد خودداری کردند و ما با استفاده از توان شرکت‌های 
دانش‌بنیان کار را پیش بردیم. در ابتدا نگرانی زیادی بابت اســتفاده از توان شــرکت‌های دانش‌بنیان به‌دلیل 
حساســیت تجهیزات به‌کار رفته در پالایشگاه داشــتیم، اما اکنون که یک سال از راه‌اندازی نخستین ردیف 
شیرین‌سازی گاز پالایشگاه می‌گذرد، شاهد موفقیت شرکت‌های داخلی هستیم. اگرچه در ابتدا، فعالیت‌های 
این بخش مقداری سخت و زمان‌بر بود، اما در راه‌اندازی ردیف‌های بعدی کار با سرعت قابل‌توجهی پیش رفت 

و توانستیم بدون حضور شرکت‌های خارجی همه واحدهای پالایشگاهی را وارد مرحله تولید کنیم.

 شرکت ملی نفت استانداردهای ســخت‌گیرانه‌ای در اجرای پروژه‌های نفتی و گازی خود دارد، 
با توجه به این‌که برای نخســتین بار از توان شــرکت‌های دانش‌بنیان در راه‌اندازی ردیف‌های 
پالایشگاهی فاز ۱۴ استفاده کردید، تجهیزات به‌کار رفته تا چه حد مطابق با استانداردهای نفت 

است؟
در اجرای اســتانداردها انعطاف نداریم. کار حســاس است و کوچک‌ترین اشــتباه علاوه بر هزینه‌های مالی، 
هزینه‌هــای جانی نیز بر ما تحمیل می‌کند. وزارت نفت به‌هیــچ عنوان تمایلی ندارد که با اغماض در اجرای 
استانداردها به دلیل تحریم‌ها، جان انسان‌ها را به خطر بیندازد، همچنین سبب آلودگی محیط زیست و نهایتاً 
کاهش عمر مفید پالایشگاه و سکوهای دریایی شود. صنعت نفت ایران همواره تحریم بوده است، اما ما تلاش 
کردیم که حداقل انحراف‌ها را نسبت به طراحی و مشخصات پروژه‌ها داشته باشیم. تأکید می‌کنم شرکت ملی 
نفت به هیچ عنوان انعطافی در این مســائل ندارد، ممکن اســت تحت شرایطی ناچار شویم در بحث مسائل 
مالی و مدت‌زمان اجرای پروژه‌ها انعطاف داشــته باشیم اما درباره مسائل فنی خیر. باید به این موضوع توجه 
داشته باشید که فعالیت‌های بخش‌های خشکی و دریا با فشار گاز بیش از ۱۲۰ بار و میزان بالای گاز گوگرد 
اجازه انعطاف به پیمانکار را نمی‌دهد. نگرانی از شرایط تحریم سبب نمی‌شود تا از تجهیزات غیراستاندارد در 
پروژه‌ها استفاده کنیم. از این رو به همه سازندگان تا زمانی‌که استاندارد تجهیزات خود را از سوی شرکت ملی 
نفت دریافت نکرده باشــند، به هیچ عنوان اجازه راه‌اندازی پروژه داده نشد و نخواهد شد. همان‌طور که گفتم 
نخستین ردیف شیرین‌سازی پالایشگاه فاز ۱۴ اسفندماه ۱۴۰۰ وارد مدار شد و نزدیک به یک سال است که 
این تجهیزات در مدار تولید هستند، ما دیگر مانند گذشته به‌دلیل نبود شرکت‌های خارجی در زمان راه‌اندازی 

تجهیزات، نگرانی نداریم و می‌توانیم با اطمینان بالا تجهیزات‌مان را راه‌اندازی کنیم.

 چه مقدار سازه در اجرای بخش پالایشگاهی فاز ۱۴ به‌کار گرفته شده است؟
تأسیســات خشکی پالایشگاه فاز ۱۴ در زمینی به مســاحت ۱۷۰ هکتار از سوی چهار عضو از هشت عضو 
کنسرسیوم به رهبری شرکت ایدرو )سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران( اجرا شده است. برخی از احجام 
به کار رفته در این پالایشگاه شامل ۴۰ هزار تن نصب سازه‌های فلزی، حدود ۶ هزار کیلومتر کابل‌اندازی معادل 
مسافت ایران تا کشور آلمان، ۳ میلیون اینچ قطر لوله‌کشی، ۳۶۰ هزار مترمکعب بتن‌ریزی معادل ۶ برابر سازه 

بتنی برج میلاد تهران است.

 در راه‌اندازی پالایشگاه چه میزان به مؤلفه‌های زیست‌محیطی توجه شده است؟
وزارت نفت برنامه جامعی تحت عنوان جمع‌آوری گازهای همراه پالایشگاه‌های سیزده‌گانه پارس جنوبی را در 
دستور اجرا دارد که این طرح در حال مطالعه است. فاز ۱۴ نیز از این طرح مستثنی نیست و امیدوارم به‌زودی 

منابع مالی این طرح تأمین شود و شاهد کاهش میزان فلرینگ در منطقه پارس جنوبی باشیم.
اما در مورد بخش‌هایی که به پالایشگاه فاز ۱۴ مربوط است، واحد ۱۲۹ تصفیه پساب پالایشگاه، وارد مدار تولید 
شده است که بخش عمده‌ای از آلاینده‌های پالایشگاه را تصفیه می‌کند. موضوع بعدی طبق دستورعمل‌هایی 
که از سوی سازمان محیط زیست به ما ابلاغ شده، باید از آنالایزرهای پایش آنلاین در تمام کوره‌های پالایشگاه 
از جمله واحد ۱۰۴، ۱۱۶ و هر آنچه که تحت عنوان دودکش‌های خروجی پالایشگاه است، استفاده کنیم که 
ما نیز این دستورعمل را به پیمانکاران‌مان ابلاغ کرده‌ایم تا بتوانیم در هر لحظه آلاینده‌های خروجی بخش آب 
و هوا را اندازه‌گیری کنیم تا از بازه استانداردی خارج نشود و آسیبی به محیط‌زیست نرسانیم. خوشبختانه بخش 

عمده‌ای از این دستورعمل اجرا شده و مابقی نیز در آینده‌ای نه چندان دور به سرانجام می‌رسد.

 در اجرای بخش پالایشگاهی فاز ۱۴ چه تعداد نیروی انسانی به کار گرفته شده است؟
در مقاطــع مختلف اجرای پروژه نیروهای فعال به فراخور اجرای پروژه متغیر بودند، ولی در اوج فعالیت‌های 
اجرایی حدود ۹ هزار نفر نیروی کارگری از جنس کارگر ســاده، متخصص و تکنســین مشــغول به فعالیت 
بودنــد. در حــال حاضر حدود ۸ هزار و ۱۰۰ نفر در حال فعالیت هســتند که با بهره‌برداری از پالایشــگاه، 
جنــس نفرات در عمل به ســمت نیروهــای بهره‌برداری و تعمیراتــی تغییر خواهد کرد و بــه حدود هزار 
و ۱۰۰ نفر در دوره بهره‌برداری مانند ســایر فازهای پالایشــگاهی پارس جنوبی خواهد رسید.در طول پنج 
 ســال گذشــته نیز هیچ حادثه منجر به جرح و فوت در اجرای پروژه نداشتیم که امیدوارم این روال تا پایان

 راه‌اندازی ادامه داشته باشد.

 حال که به روزهای پایانی اجرای بخش پالایشگاهی فاز ۱۴ نزدیک می‌شویم، به نظر شما اجرای 
پروژه در بخش دریایی سخت‌تر است یا خشکی؟

اجرای پروژه در هر دو بخش خشکی و دریایی سخت است، اما محدودیت‌ها در بخش فراساحل به دلیل بدی 
آب و هوا به‌ویژه در ۶ ماه دوم سال کار در دریا را سخت‌تر می‌کند. از سوی دیگر از نظر هزینه‌ای کار در بخش 
فراســاحل پرهزینه‌تر از بخش پالایشگاهی اســت، اما از نظر زمان اجرا، اجرای پروژه در بخش دریایی زمان 
کوتاه‌تری نسبت به بخش پالایشگاهی دارد. البته ما به‌دلیل محدودیت‌های موجود در بخش دریایی، تا جای 
ممکن تلاش کردیم تمام فعالیت‌ها در بخش خشکی را در یاردهای ساخت سکوها انجام دهیم تا هنگامی که 
سکوها و متعلقات آن‌ها در دریا نصب می‌شوند با صرف زمان کمتری انجام شود. البته باید این را اضافه کنم که 
عملیات حفاری چاه‌ها در دریا کار بسیار پیچیده‌ای است. باید چاه‌ها از بستر ۷۰ متری دریا و حدود ۴ کیلومتر 
حفاری شــوند که کار بسیار پیچیده و سنگینی است، با این حال مدت‌هاست که شرکت‌های داخلی ایرانی 
توانمندی بالایی در اجرای پروژه‌های حفاری در پارس جنوبی داشته‌اند و کار خود را به‌خوبی انجام می‌دهند.

هم‌اکنون ظرفیت تولید گاز میدان پارس جنوبی به ۷۰۰ میلیون مترمکعب در روز رسیده است و در روزهای 
سرد سال نیز مصرف بخش خانگی و تجاری به ۶۰۰ میلیون مترمکعب در روز هم رسیده است، همین آمار 

حاکی از نقش مهم پارس جنوبی در تولید گاز ایران است.
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خجسته مهر گفت: برای تداوم تولید گاز در پارس جنوبی برنامه‌های نگهداشت توان تولید، حفاری‌های چاه جدید و فشار افزایی در مرحله طراحی و مطالعات است و جز برنامه‌های جدی 
شرکت ملی نفت محسوب می‌شود.

 افت فشار گاز در پارس جنوبی از مسائلی است که نگرانی‌های را برای مردم و مسئولان به دنبال داشته، نگرانی که ناترازی گاز در زمستان آینده را محتمل‌تر می‌کند، محسن خجسته 
مهر، معاون وزیر نفت نفت در رابطه با این موضوع به مهر می‌گوید: برای تداوم تولید گاز در پارس جنوبی برنامه‌های نگهداشت توان تولید، حفاری‌های چاه جدید و فشار افزایی در مرحله 

طراحی و مطالعات است که تولید ۲ کمپرسور در بخش خشکی با پیشرفت ۸۴ درصد و بخش دریایی ۳۰ درصد پیشرفت داشته است.
خجسته مهر ادامه داد: این مساله جز برنامه‌های جدی شرکت ملی نفت محسوب می‌شود.

مدیر عامل شرکت ملی نفت در پاسخ به این سوال مهر که چنین اقداماتی برای سال آینده مثمر ثمر خواهد بود، گفت: امیدواریم سال آینده در این زمینه مشکلی نداشته باشیم.

دو اقدام ایران برای 
جلوگیری از افت فشار گاز 

در پارس جنوبی

علی بیرغدار    |   دشت سلماس با میانگین سالانه ۱۰ سانتیمتر فرونشست زمین رتبه یک کشوری را در این زمینه به 
خود اختصاص داده و هم اکنون وضعیت این دشت فوق بحرانی است.

۱۴۰ کیلومتر مربع از دشت 
های سلماس به سمت 

آذربایجان شرقی و نیز 
منطقه لکستان بشترین 

نشست را در دشت 
سلماس دارندابراهیم 

پایدار با بیان اینکه عوامل 
انسانی و تقاضای بیش 

از حد بشر از ظرفیت 
های زمین، عامل اصلی 

فرونشست زمین در این 
دشت است.

سلماس رتبه یک فرونشست زمین در کشور

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1401/11/09
شماره : 1346

 میانگین فرونشست زمین در آذربایجان غربی، حدود ۷ سانتی متر در سال است که این میزان در 
دشت های سلماس بیشتر از تمام دشت های آذربایجان غربی است و به حدود ۱۰ سانتی متر می رسد 

که همین موضوع دشت های سلماس را با وضعیت فوق بحرانی مواجه کرده است.
برداشت بی‌رویه آب‌های زیرزمینی، ضخیم شدن لایه رسوبی، عملیات انسانی نظیر معدن کاری و 
برداشت و استخراج مواد معدنی در سال‌های اخیر آذربایجان غربی رادرمعرض خطر فرونشست زمین 

قرارداده است.

 تغییرات اقلیمی و نقش مهم آن در فرونشست زمین
با توجه به تحقیقات و بررســی‌های سازمان زمین‌شناسی کشور، به علت خشکسالی‌های پیاپی و 
تغییرات اقلیمی در سال‌های اخیر نرخ فرونشست زمین در کشور و مناطقی از استان آذربایجان غربی 
افزایش یافته است.به عقیده کارشناسان زمین شناسی فرونشست زمین دو دلیل دارد که یکی منشأ 
طبیعی یا انسانی بوده و در دشت‌ها، نقش انسانی برجستگی بیشتری دارد، با توجه به اینکه ۸۰ درصد 
آب‌های زیرزمینی برای مصارف کشاورزی استان مورد استفاده قرار می‌گیرد، خطر فرونشست تدریجی 
در دشت‌های استان سالهاست آغاز شده و تداوم دارد.هرسال ۳۲ میلیون مترمکعب کسری آبخوان و 
اضافه برداشت از چاه‌های مجاز و غیرمجاز در استان اتفاق می‌افتد که این امر خطر فرونشست زمین را 

ایران زمین  

  دیدار مدیر مخابرات منطقه مرکزی با شهردار 
کمیجان

اراک- ســید محسن موســوی - مهندس لطفی مدیر 
مخابرات منطقه مرکزی با شــهردار کمیجــان دیدار و 

گفتگو کرد.
به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه مرکزی در 
این نشست که با حضور مهدی کرمی شهردار کمیجان 
برگزار شد، چگونگی ایجاد شبکه فیبر نوری برای نصب 
دوربین های نظارتی در شهرکمیجان مورد بررسی قرار 
گرفت .بر اســاس این گزارش در این نشست مهندس 
لطفی، همکاری و تعامل شــهرداری‌ها را با مخابرات در 
زمینه توسعه شبکه‌های مخابراتی امری محوری و تعیین 
کننده خواند و بر آن تاکید کرد و اظهار داشت: مخابرات 
آمادگی کامل دارد نهایت همکاری و مساعدت لازم را برای 
نصب دوربین های نظارتی در شهر کمیجان به عمل آورد.

  ســرمایه اجتماعی دولت وابسته به عملکرد 
مدیران است

 وزیر کشور با بیان اینکه سرمایه اجتماعی دولت به عملکرد 
مدیران وابسته است، گفت: مردم بیش ار اینکه مشکل 
معیشت اذیتشان کند؛ برایشان مهم است که فرماندار و 

بخشدار در خدمت مردم باشند.
 احمد وحیدی روز شــنبه در دومین نشست مشترک 
معاونان استاندار, مدیران ستادی, فرمانداران و بخشداران 
اســتان تهران که در تالار شــیخ صدوق آستان مقدس 
حضرت عبدالعظیم حســنی )ع( برگزار شــد، افزود: از 
شاخص های اول مدیران در بین مردم بودن و رسیدگی 
به مشکلات آنان است و اینکه مردم احساس کنند این 

موضوع برای دولتمردان مسئله ای مهم تلقی می شود.

تشدید می‌کندزمانی که دشت از حالت طبیعی و تعادل خارج می‌شود آبیاری و زراعت کشاورزی با مشکل مواجه شده و علاوه 
بر آن، همه شریان‌های حیاتی مانند دکل‌های انتقال نیرو، مخابرات، راه‌سازی، ابنیه، سازه‌های مسکونی و کارخانه‌ها که در آن 
دشت قرار دارند، دچار آسیب شده و مشکلات بسیار مخرب اقتصادی و زیست محیطی در پی خواهد داشت.پدیده فرونشست 
زمین که بر اساس مطالعات زمین شناسی به مرگ پنهان زمین مشهور است یکی از مخاطرات مهم برای طبیعت و بشر بوده و 
هم اکنون زیر ساخت‌های شهری و برون شهری، راه‌ها و دیگر زیر ساخت‌های ۳ دشت استان آذربایجان غربی را تهدید می‌کند.

 میانگین فرونشست زمین در سلماس به ۱۰ سانتیمتر می رسد
مدیر منابع طبیعی و آبخیزداری سلماس در خصوص فرونشست زمین در سلماس به خبرنگار مهر گفت: میانگین فرونشست 
زمین در آذربایجان غربی، حدود ۷ سانتی متر در سال است که این میزان در دشت های سلماس بیشتر از تمام دشت های 
آذربایجان غربی اســت و به حدود ۱۰ ســانتی متر می رسد که همین موضوع دشت های سلماس را با وضعیت فوق بحرانی 

مواجه کرده است.
۱۴۰ کیلومتر مربع از دشــت های سلماس به سمت آذربایجان شرقی و نیز منطقه لکستان بشترین نشست را در دشت 
سلماس دارندابراهیم پایدار با بیان اینکه عوامل انسانی و تقاضای بیش از حد بشر از ظرفیت های زمین، عامل اصلی فرونشست 
زمین در این دشت است، افزود: ۱۴۰ کیلومتر مربع از دشت های سلماس به سمت آذربایجان شرقی و نیز منطقه لکستان 
بشترین نشست را در دشت سلماس دارند.مدیر منابع طبیعی و آبخیزداری سلماس اضافه کرد: بر اساس اعلام اداره امور آب 
سلماس برداشت بی رویه و گاهاً غیرمجاز آب از ۸۳۰ چاه عمیق و نیمه عمیق در این دشت نیز یکی از عوامل فرونشست زمین 

در دشت سلماس است که کسری ۵ میلیون مترمکعبی آب را در مخازن زیرزمینی به طبیعت سلماس تحمیل کرده است.
وی با اشاره به راهکارهای جلوگیری از فرونشست زمین عنوان کرد: توسعه طرح های آبیاری نوین، پرکردن چاه های کشاورزی 
غیرمجاز و مدیریت بهینه مصرف آب می تواند نقش مهمی در جلوگیری از فرونشست زمین در دشت های سلماس ایفا کند.

 دشت سلماس رتبه یک فرونشست زمین را در کشور دارد
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری آذربایجان غربی در آخرین جلسه کارگروه مدیریت منابع آبخیزداری که اواخر دی ماه 
ســال جاری برگزار شــد، با بیان اینکه دشت سلماس رتبه یک فرونشست زمین را در کشور دارد، گفت: یکی از اساسی‌ترین 

راه‌های مقابله با سیل اجرای عملیات آبخیزداری است.
صمد موسوی با اشاره به اینکه سیل یکی از مهمترین و مخرب ترین بلاهای طبیعی در جهان است، تصریح کرد: بحران 

های ناشی از سیل اخیر در کشور در کنار آسیب های ناشی از خشکسالی موجب افزایش فرسایش خاک شده است.
وی با اشاره به اینکه فرسایش خاک در ایران بیش از ۶ برابر متوسط جهانی است، گفت: در تمام شهرستان های استان 
عملیات محرومیت زدایی آبخیزداری اجرا می شود، سال گذشته ۲۳ میلیارد تومان برای اجرای طرح های آبخیزداری آذربایجان 

غربی تخصیص داده شد.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری آذربایجان غربی ادامه داد: از اعتبارات مصوب سفر ریاست جمهوری به استان ۴۰۰ 

میلیارد تومان برای عملیات آبخیزداری مصوب شد که در طول برنامه۳ ساله در استان تخصیص می یابد.

 شناسایی ۱۶ محدوده ممنوعه در آذربایجان غربی
بر اســاس اعلام شــرکت آب منطقه‌ای آذربایجان غربی هرسال ۳۲ میلیون مترمکعب کسری آبخوان و اضافه برداشت از 

چاه‌های مجاز و غیرمجاز در استان اتفاق می‌افتد که این امر خطر فرونشست زمین را تشدید می‌کند.
اســتاندارد جهانی فرونشست زمین ۴ سانتیمتر اســت اما این میانگین در کشور و آذربایجان غربی به بیش از ۸ الی ۱۰ 

سانتیمتر می‌رسد که نشان دهنده وضعیت بحرانی است.
آذربایجان غربی این استان ۲۳ محدوده مطالعاتی حوزه آب دارد که از این تعداد، ۱۶ محدوده ممنوعه بوده و هفت منطقه 
آزاد است. در کل استان برداشت آب از منابع زیرزمینی، کیفیت آب را پایین آورده است و این هم به خاطر کاهش سهم بخش 

کشاورزی از آب‌های سدهاست.

عباس پور حسنی حجت آبادی 
 رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 قم

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه
 قانون تعیین تکلیف و وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 2قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را 
بر اساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آرای ذیل تایید نموده اند.

1-رای شماره 140160330002015354 پرونده کلاسه 1401114430002001230 سیدمحسن حسنی نسب فرزند سیدحسین، 6دانگ قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 48 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی از 1965 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 2 قم 

مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از ابوالحسن علامه پور )برفره( . )م الف 15986(
2-رای شماره 140160330002015065 پرونده کلاسه 1401114430002001102 منصور زیرکی خوب فرزند  کرمعلی ، 6دانگ قطعه زمین که 
در آن احداث بنا شده به مساحت 68/25 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی از 2167/2/24 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 2 قم 

مالکیت متقاضی طی سند قطعی صفحه 460 دفتر 172. )م الف 15987(
3-رای شماره 140160330002015080 پرونده کلاسه 1401114430002001149 مریم یاری فرزند محمدولی ، 6دانگ قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده به مساحت 84/30 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 52 فرعی از 1934 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 2 قم مالکیت 

متقاضی طی سند قطعی صفحه 32 دفتر 363 . )م الف 15988(
که  اکبر، 6دانگ قطعه زمین  علی  الیاسی فرزند  پرونده کلاسه 1401114430002000525 حسین  4-رای شماره 140160330002013540 
 در آن احداث بنا شده به مساحت 120 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 352 فرعی از 1877 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 2 قم 

مبایعه نامه عادی از علی ولی پور ثبت دفتر الکترونیکی 4551 – 1397. ) م الف 15989(
5-رای شماره 140160330002003390 پرونده کلاسه 1400114430002002050 محمد امیددوست فرزند صفر در قسمتی از 6دانگ قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 124 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2374 اصلی واقع در قم بخش 2 حوزه ثبت ملک اداره 2 قم مبایعه نامه 

عادی و خریداری مع الواسطه از شرکت تعاونی مسکن پرسنل هنگ ژاندارمری صفحه 86 دفتر 362 . )م الف 16016(
6-رای شماره 140160330002015029 پرونده کلاسه 1401114430001000994 محمد اکبری نیرآبادی فرزند عباسعلی ، 6دانگ قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده به مساحت 107 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی از 2527 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 2 قم مالکیت 

متقاضی طی سند قطعی شماره 47899 مورخ 1401/7/4 دفترخانه 46 قم . )بانضمام سهم الارث خودش( . )م الف 16017(
7-رای شماره 140160330002012425 پرونده کلاسه 1401114430002000799 جواد ثقفی فرزند محمد، 6دانگ قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده به مساحت 97/35 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 1 فرعی از 2263 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 2 قم مبایعه نامه عادی 

و خریداری مع الواسطه از مروتعلی نجف پور. )م الف 16018(
8-رای شماره 140160330002014667 پرونده کلاسه 1400114430002000112 سکینه سنقرآبادی فرزند پناه علی ، 6دانگ قطعه زمین 
 که در آن احداث بنا شده به مساحت 155 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی از 2381 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 2قم 

مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از جلال محمدی صفحه 539 دفتر 559 . )م الف 16020(
9-رای شماره 140160330002012958 پرونده کلاسه 1401114430002001092 هاجر تقیلو فرزند عبداله ، 6دانگ قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده به مساحت 48 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی از 1967 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 2 قم مبایعه نامه عادی 

از سکینه محمدی طی سند قطعی شماره 18400 مورخ 1394/06/21 دفترخانه 70 قم . )م الف 16049(
10- رای شماره 140160330002015403 پرونده کلاسه 1401114430002000605 تقی ظفرقندی فرزند حسن، 6دانگ قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده به مساحت 45 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2570/122/180 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 2 قم مبایعه نامه عادی 

از ابوالفضل دولتی صفحه 399 دفتر 557 . )م الف 16050(
11- رای شماره 140160330002015010 پرونده کلاسه 1401114430002001053 ثریا قاسمی ناولیقی فرزند بالاخان، 6دانگ قطعه زمین 
 که در آن احداث بنا شده به مساحت 60 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 3 فرعی از 2305 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 2 قم 

مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از سیدابوالقاسم میرئی ورثه سیدمحمد میرئی . )م الف 16051(
12- رای شماره 140160330002015057 پرونده کلاسه 1401114430002001259 علی اله آقایاری فرزند شکراله ، 6دانگ قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده به مساحت 176 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی از 2214 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 2 قم مبایعه نامه 

عادی و خریداری مع الواسطه از وراث سیدعلی اکبر تولیتی. )م الف 16052(
13- رای شماره 140160330002015079 پرونده کلاسه 1401114430002001246 ناصر زمانی معبود فرزند رستم، 6دانگ قطعه زمین که 
در آن احداث بنا شده به مساحت 140 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی از 2213 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 2 قم مالکیت 

متقاضی طی سند قطعی صفحه 378 و 381 دفتر 535 . )م الف 16053(
14- رای شماره 140160330002015054 پرونده کلاسه 1401114430002001083 حسن نوروزی حسن آبادی فرزند عباس، 6دانگ قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 129/29 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی از 2560/5/31/63 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 

ملک اداره 2 قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی ثبت دفتر الکترونیکی 4331 – 1401 . )م الف 16054(
15- رای شماره 140160330002014602 پرونده کلاسه 1401114430002000931 علی رضا جمشیدی تقدیس فرزند پرویز، 3دانگ مشاع از 
6دانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 64/45 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 1 فرعی از 1777 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 

ملک اداره 2 قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از سیدمحمد جلالی صفحه 139 و 142 دفتر 209 . )م الف 16055(
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و انقضای مورد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی 
به مالکین مشاعی مراتب در 2 نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت 
اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه 
مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/11/09

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/25

)RFI( فـراخوان درخواست اطلاعات
بانــک کشــاورزی ایــران در نظــر دارد، در راســتای پیاده ســازی ســند حداقــل الزامــات ناظــر بــر ریســک فنــاوری اطلاعــات موسســات اعتبــاری 

معمــاری فنــاوری اطلاعــات را بــر مبنــای بایــان در حــوزه ســرویس بــا رویکــرد معمــاری ســرویس گــرا، طراحــی و تدویــن نمایــد.
ــردد  ــوت می گ ــد دع ــده را دارن ــاد ش ــت ی ــب و کار درخواس ــه کس ــل در زمین ــنایی کام ــه آش ــر ک ــرکت های معتب ــه ش ــیله از کلی ــذا بدینوس  ل

7 روز پس از انتشار آگهی نسبت به ارسال RFI مربوطه و اعلام تجربیات و تعداد پرسنل متخصص خود به نشانی ذیل اقدام فرمایند. 
1 مهلت ارسال مستندات: حداکثر تا ساعت 16 روز چهارشنبه مورخ 1401/11/19 

ــک  ــان پاتریــس لومومبــا - پــلاک 247 - ســاختمان مرکــزی بان ــنهادها: تهران-بزرگــراه جــلال آل احمد-نبــش خیاب ــل پیش ــل تحوی 2 مح

کشاورزی - طبقه پنجم- اداره کل تدارکات و خدمات اجرایی 
3 شماره تماس جهت پاسخگویی به سوالات احتمالی: فنی- 84897197 ، عمومی-  88232208

4 بدیهی است در صورت درخواست بانک جهت ارائه توضیحات بیشتر، برای جلسات تکمیلی دعوت به عمل خواهد آمد.

5 ایــن آگهــی هیــچ گونــه مســئولیتی را بــرای بانــک و هیــچ گونــه حقــی را بــرای شــرکت پاســخ دهنــده ایجــاد نمی نمایــد و توضیــح جامــع و کامــل 

شــرکت های علاقه منــد بــه معرفــی محصــولات و خدمــات، صرفــا در میــزان شــناخت و اتخــاذ تصمیــم مناســب بــرای بانــک موثــر خواهــد بــود.

اداره کل تدارکات و خدمات اجـرایی شناسه 1443110/م الف 4129 

شـرکت توزیـع نیـروی بـرق اسـتان قزویـن در نظـر دارد، خرید انواع کنتاکتور سـه پل خشـک عمـده مورد نیـاز خود جهت پـروژه کاهش پیـک 1402 
را از تولیـد کننـدگان و فروشـندگان واجـد شـرایط با برگـزاری مناقصه عمومـی دو مرحله ایـی همزمان بـا ارزیابی کیفی ) فشـرده (و از طریق سـامانه 
تـدارکات الکترونیکـی دولـت برگـزار نماید. کلیـه مراحل برگـزاری مناقصـه از دریافت اسـناد مناقصه تـا ارائه پیشـنهاد مناقصه گـران و بازگشـایی پاکت هـا از طریق 
درگاه سـامانه تـدارکات الکترونیکـی دولـت )سـتاد( بـه آدرس  WWW.SETADIRAN.IR انجـام خواهـد شـد و لازم اسـت مناقصه گـران در صـورت عـدم عضویت قبلی  
مراحـل ثبـت نـام در سـایت مذکـور و دریافـت گواهـی امضـای الکترونیکـی را جهـت شـرکت در مناقصـه محقـق سـازند تاریخ انتشـار مناقصـه در سـامانه تـدارکات تاریخ 

1401/11/10 می باشـد.

نوبت اول

مناقصه عمومی  دو مرحله ای
 همزمان با ارزیابی کیفی ) فشرده ( 

دفتر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان قزویندفتر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان قزوین   شناسه  1446627

 شـرکت های متقاضـی،  بایسـتی پاکـت حـاوی اسـناد 
مناقصـه )الـف –ب-ج( و پاکـت حـاوی اسـناد و مدارک 
ارزیابـی کیفـی را بـه صـورت جداگانـه در سـامانه سـتاد 
بارگـذاری نماینـد. قبـل از گشـایش پاکـت پیشـنهادات 
)مناقصـه ( ارزیابـی کیفـی مناقصه گـران انجام خواهد شـد 
و فقط پاکات پیشـنهاد مناقصه گرانی کـه در ارزیابی کیفی 
مناقصـه مربـوط تاییـد و حدنصـاب امتیاز را کسـب نموده 
باشند،گشـوده خواهد شـد و پاکات سایر مناقصه گران عینا 

مسـترد خواهد شـد .
 نـوع سـپرده شـرکت در مناقصـه: به صـورت یک 
یـا ترکیبـی از ضمانـت نامه هـای بنـد 7-1)مـاده 7 ( آیین 

نامـه تضمین معامـات شـرکت های توزیع برق می باشـد.
  اصل ضمانت نامه می بایست در پاکت در بسته  و مطابق 

اسناد مناقصه به دبیرخانه شرکت تحویل داده شوند.
و  مخدوش  مشروط،  امضاء،  فاقد  پیشنهاد های  به   
پیشنهادهایی که بعد از انقضاء مدت مقرر در فراخوان 
واصل شود همچنین پیشنهادهای فاقد سپرده، دارای 
سپرده مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک 

شخصی و نظایر آن مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.
اطاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطاعات 

بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های  )الف (:
 آدرس: قزویـن– تقاطـع ولیعصر)عج(ابتـدای خیابـان 

طالقانـی طبقـه همکـف دبیرخانـه 
  تلفن :028-33239270

  اطلاعـات تمـاس سـامانه سـتاد جهـت انجـام 
مراحـل عضویـت در سـامانه : 

 مرکز تماس: 021-41934
  دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768 

 اطاعـات تمـاس دفاتـر ثبـت نـام سـایر اسـتان ها، در 
سـایت سـامانه WWW.SETADIRAN.IR بخش ) ثبت 
نـام/ پروفایـل تامیـن کننـده / مناقصـه گر ( موجود اسـت.

 چاپ نوبت اول: 1401/11/09 
 چاپ نوبت دوم: 1401/11/10  
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سرمربی تیم فوتبال اسپورتینگ لیسبون از مهدی طارمی و دو بازیکن دیگر پورتو به عنوان ستون فقرات این تیم یاد کرد.
 تیم فوتبال پورتو امروز شنبه در فینال رقابتهای لیگ‌کاپ پرتغال به مصاف رقیب و دشمن دیرینه خود یعنی اسپورتینگ لیسبون می رود. این مسابقه برای هر دو تیم هم برای کسب 
جام و هم از نظر اعتبار مهم است چرا که رویارویی دو نماینده لیسبون و پورتو محسوب می شود.»روبن آموریم« سرمربی تیم اسپورتینگ هرچند این فصل در رقابتهای لیگ پرتغال 
ناکامی بزرگی را تجربه کرده و در حال حاضر بعد از بنفیکا، براگا و پورتو در رده چهارم قرار دارد اما امیدوار است با کسب این جام، آن ناکامی را تا حدودی به فراموشی بسپارد.این مربی 
پرتغالی در نشست خبری پیش از بازی به تشریح شرایط تیم خود و پورتو پرداخت. او در پاسخ به سئوالی درباره اینکه خطرناکترین بازیکن پورتو چه کسی است؟ پای مهاجم ایرانی 
حریف را به میان کشید و گفت: طارمی گل های زیادی می زند و بازی اوتاویو روح دارد. پپه هم هست که به پورتو یک بازی کاملا متفاوت می دهد.وی افزود: پورتو به خاطر یکپارچگی 
و تهاجمی بودنش ارزش زیادی دارد. این سه بازیکن همراه با اوریبه، با سال های متمادی بازی کنار هم تیمی را تشکیل می دهند که به آن ثبات می دهد. این ستون فقرات پورتو است. 

 تمجید سرمربی 
اسپورتینگ لیسبون 
از طارمی قبل از فینال 
حساس با پورتو

 احتمال انتقال قرضی ســردار آزمون به 
گالاتاسرای

ممکن اســت مهاجم ایرانی تیم لورکوزن به 
گالاتاسرای قرض داده شود.

 به نقل از صباح، ســردار آزمون آخرین نامی 
است که در فهرست خرید گالاتاسرای دیده می 
شــود. گالاتاسرای در این فصل به نتیجه ای جز 
قهرمانی در سوپرلیگ فکر نمی کند و به دنبال 
خرید یک مهاجم است و در روزهای باقی مانده 
نقل و انتقالات زمستانی به دنبال جذب مهاجم 
ایرانی است.این مهاجم که تا سال ۲۰۲۷ با تیم 
آلمانی بایرلورکوزن قرارداد دارد ممکن است از 
لورکوزن جدا شود. به نظر می رسد لورکوزن این 
بازیکن را در نقل و انتقالات به تتیم دیگری قرض 
دهد.این فوتبالیست که فصل گذشته در ۳۲ بازی 
۱۱ گل و ۲ پاس گل به ثمر رساند پیش از این 

مورد توجه فنرباغچه نیز بوده است. 

  قلی زاده بازهم خط خورد
علی قلی زاده وینگر ایرانی باشگاه شارلوا بار 

دیگر از لیست این تیم خط خورد.
 تیم فوتبال شارلوا در چارچوب هفته بیست 
و سوم لیگ بلژیک به مصاف تیم یونین می رود. 
لیست ۲۰ نفره شارلوا در حالی برای این مسابقه 
اعلام شــد که نام علی قلی زاده وینگر ایرانی بار 

دیگر از جمع بازیکنان این تیم خط خورد.
قلی زاده در بازی هفته گذشته برابر کلاب بروژ 
از لیست »فلیس مازو« سرمربی شارلوا خط خورد 
و این اتفاق برای دومین هفته متوالی تکرار شده 
است.وب سایت lesoir بلژیک در همین ارتباط 
مدعی شد فکر و ذهن علی قلی زاده جای دیگری 
است و این بازیکن ایرانی به درب خروجی باشگاه 

نزدیک و نزدیکتر می شود.
همچنین نشریه dhnet هم خبر داد قلی زاده 
بیش از هر زمان دیگری به جدایی از شــارلوا و 

انتقال به یک تیم جدید نزدیک شده است. 

 بازگشت به خانه یا مولتی‌میلیاردر شدن 
با سعودی‌ها

ابرســتاره آرژانتینی در دو راهی بزرگی قرار 
گرفته و باید تصمیم بگیرد.

رارد رومرو خبرنگار مشــهور اســپانیایی بار 
دیگر خبری درباره آینده لیونل مســی ابرستاره 

آرژانتینی منتشر کرد.
این خبرنگار معتبر اسپانیایی که هفته گذشته 
از بمب خبری عدم تمدید قرارداد لیونل مســی 
با پاری ســن ژرمن خبر داده بــود، اباردیگر از 
تصمیم مســی برای تمدید نکــردن قراردادش 
خبر داد.رومرو نوشت: مسی تصمیمش را گرفته 
و نمی خواهد قراردادش را تمدید کند. بارسلونا 
گزینه روی میز مســی اســت. در طرف مقابل 
ژاوی هرناندز سرمربی بارسلونا با آغوش باز آماده 

بازگشت مسی است.
این درحالیست که شبکه ای اس پی ان خبر 
داد باشــگاه الهلال عربستان به شدت به دنبال 
جذب لیونل مســی است و اخیرا هم جلسه ای 
با اســطوره آرژانتینی برگزار کرد.پیشنهاد ۹۰۰ 
میلیون دلاری الهلال مسی را وسوسه کرده است. 
ابرستاره آرژانتینی در دو راهی بزرگی قرار دارد. او 
باید تصمیم بگیرد که با پول کم به خانه برگردد یا 
با دلارهای نفتی سعودی ها مولتی میلیادر شود. 

  دژاگه با فولاد فسخ نکرد
 نام بازیکن مطرح تیم فولاد از لیســت این 
تیم خارج نشــده و قرارداد او فسخ نشده است.

بعــد از دیدار تیم‌هــای فولاد و پرســپولیس، 
شــایعاتی در خصوص خروج نام اشکان دژاگه از 
لیست باشگاه فولاد مطرح شد که پیگیری‌های 
نشان می‌دهد که چنین مسئله‌ای صحت ندارد.

دژاگــه که در نیم‌فصل اول تعدادی از بازی‌ها را 
به دلیل مصدومیت از دست داده بود، مذاکراتی 
با مدیران باشگاه فولاد برای جدایی در نیم‌فصل 
انجام داد اما از آنجایی که توافق حاصل نشد، این 
بازیکن در لیست فولادی‌ها باقی ماند.با شرایط 
فعلی به نظر می‌رسد که دژاگه در نیم‌فصل دوم 
در فــولاد ماندنی خواهد بــود، مگر اینکه اتفاق 

غیرمنتظره‌ای رخ بدهد.

 از حقم نمی گذرم و به فیفا شــکایت 
کردم

 سرمربی سابق تیم ملی کشورمان گفت: »از 
حقم نمی گذرم و به فیفا شکایت کردم.«

پرونده کارلوس کی روش سرمربی سابق تیم 
ملی کشورمان با فدراسیون فوتبال مصر همچنان 
باز است و مرد پرتغالی مدعی است که مطالباتش 
به صورت کامل پرداخت نشده است.کی روش در 
جدیدترین مصاحبه با سایت »کوره« مصر گفت: 
»تمام مدارک خود را به وکیلم ارســال کردم تا 
ایــن قضیه را از فیفا پیگیری کند. همچنان من 
نتوانســتم مطالبات گذشته خودم را را بگیرم و 
فدراســیون مصر هم جــواب تماس های من را 

نمی دهد.«

چندی قبل، وزیر 
ورزش و جوانان به 

طور تلویحی از توافق 
فدراسیون فوتبال با 

کارلوس کی‌روش خبر 
داده بود اما به نظر 

می‌رسد قطری‌ها که به 
دنبال کسب موفقیت 

در جام ملت‌های 
سال آینده هستند، 

کی‌روش را گزینه 
عمل‌گرایی یافته‌اند و 

شاید سرمربی پرتغالی 
پیوند تازه‌ای را با سران 

متمول فوتبال قطر 
ایجاد کند.

یک سرمربی، یک تیم ملی و هزاران گزینه!

این نیمکت می‌خواهد به آسیا برود؟

قاسم‌پور چه زمانی تغییر وزن می‌دهد؟

نیمکتی که قرار است تنها نماینده ایران در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا را هدایت 
کند نه از نظر فنی در شــرایطی بالایی قرار دارد و نه رفتارهایش مناسب به نام بزرگ افراد روی 

آن است.
 فولاد خوزستان را اهالی فوتبال با نام باشگاهی سازنده و البته فرهنگی می شناسند که در همه 
ســالهای گذشته کمترین حاشیه را داشته و بازیکنان زیادی را هم به فوتبال ایران معرفی کرده 
است، اما دیدار با پرسپولیس نمایش متفاوتی از باشگاهی بود که دیگر »فولاد« نیست و به سمت 

و سوی دیگری می رود.
تیمی که تنها نماینده ایران در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیاست و باید با رقیبانی 
حرفه ای با سطح بالای فنی رقابت کند، با وجود همه هزینه هایی که برای آن شده نه از نظر فنی 
و نه از نظر رفتار حرفه ای نیمکت نشینانش در حد حضور در آسیا نیست.فولاد برابر پرسپولیس 
به پیروزی رسید اما نمایش فنی و حرفه ای این تیم »یک بازنده« بزرگ بود. تیمی که اکثر دقایق 
بازی را دفاع کرد و با ایجاد حاشیه و درگیری به فکر تلف کردن وقت برای رسیدن به پیروزی بود.

 رار بود این دیدار بدون تماشاگر باشد اما ...
فولاد به دلیل زیادی با »خودش« فاصله گرفته است. این را می توان از اتفاقات حاشیه ای دیدار با 
پرسپولیس متوجه شد. جایی که بدون اعلام دلیل خاصی بازی با تیم صدرنشین را بدون تماشاگر 

کردند اما افراد نزدیک به خودشان و آنهایی که باید در ورزشگاه بودند را روی سکوها نشاندند.
حضور افرادی که تاثیر مســتقیم بر روی عملکرد داور داشتند در ورزشگاه خالی که صدای روی 
سکو به راحتی گوش داور را نوازش می دارد قطعا نمی تواند بدون هدف و بی برنامه باشد. حضور 

این افراد به قدری تاثیرگذار بود که صدای مسئولان و کادر فنی و بازیکنان پرسپولیس را درآورد.
اما کادر فنی و نیمکت نشینان فولاد که در راس آنها جواد نکونام حضور دارد. همگی بازیکنانی 
بودند که در دوره خودشان بزرگ و تاثیرگذار بودند اما حالا رفتارهای از خود نشان می دهند که 
بسیار کوچک و دور از شان فوتبال و نیمکت یک تیم فرهنگی و نماینده ایران در آسیاست.نیمکت 
نشینان فولاد از دقیقه اول دیدار با پرسپولیس به خاطر هر سوت داور اعتراض کردند و تا لبه خط 
آمدند و با داد و فریاد سعی در برهم زدن آرامش داور داشتند. اعتراض ها تا جایی گسترده شد 
که سرمربی این تیم پس از دریافت دو اخطار از کنار زمین اخراج شد.سایر نفرات هم این پتانسیل 

را داشتند که اخراج شوند اما موعود بنیادی فر که به نظر می رسید تحت تاثیر فضای وحشتناک 
نیمکت حریف و سروصدای برخی تماشاگران روی سکو قرار گرفته بود، برای بدتر نشدن اوضاع 

کارت های بیشتری به نیمکت نشینان نداد.

 جواد نکونام بیشتر از این که روی مسائل فنی تمرکز کند، اعتراض می کرد
بر روی نیمکت فولاد پیشکسوتانی حضور دارند که در زمان فوتبالشان هم پرسروصدا و پرحاشیه 

بودند. 
از مهدی هاشــمی نســب گرفته تا حسین کعبی و ... با این حال حتی اعضایی هم که در دوران 
فوتبالشــان بازیکنان آرامی بودند به خاطر فضایی فکری که روی نیمکت این تیم به وجود آمده 
است به »داد زن های« قهاری تبدیل شده اند که با هر سوت داور از جا کنده می شدند و بر سر 
قاضی میدان فریاد می زدند و ســعی در تغییر فضا داشتند.پرسش این است که آیا این نیمکت 
می خواهد فولاد را در آسیا هدایت کند؟ آیا این نیمکت می تواند در آسیا با هر سوت داور چنین 
گستاخانه بر سر داور فریاد بزند و به هر تصمیم او اعتراض کند؟فولاد نه تنها نمایشی پرحاشیه 
و غیرحرفه ای کنار زمین داشــت بلکه از نظر فنی هم تیمی ضعیف و دور از انتظار بود. آنها در 
دیدارهای گذشــته هم نمایش قابل قبولی نداشتند و طوری نتیجه گرفته اند که در پایان هفته 
هفدهم لیگ برتر با 24 امتیاز در رده هشتم جای گرفته اند و شانس بسیار کمی برای قرار گرفتن 

بین چهار تیم اول دارند.
نماینده ایران اگر بخواهد با این شرایط در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا شرکت 

کند، قطعا همین مرحله پایان کارش خواهد بود.

 مربی تیم ملی کشتی آزاد ایران اعلام کرد که تغییر وزن کامران قاسم‌پور در شرایط کنونی منتفی 
است و او سال آینده تصمیم نهایی را در این خصوص خواهد گرفت.

 اردوی تیم ملی کشــتی آزاد ایران با حضور چهره‌های شــاخصی مانند کامران قاسم‌پور، حسن 
یزدانی، امیرمحمد یزدانی، امیرحسین زارع، رحمان عموزادخلیلی و جمعی دیگر از آزادکاران در 
سالن شهید ابراهیم هادی کمپ تیم‌های ملی در حال برگزاری است. هر چند که پژمان درستکار 
سرمربی تیم ملی کشتی آزاد به دلایل شخصی این روزها در تیم ملی شرکت ندارد اما آزادکاران 

زیر نظر اباذر اسلامی و احسان امینی تمرینات خود را ادامه می‌دهند.
همچنین در نبود درســتکار در رقابت‌های قهرمانی کشور، احســان امینی به عنوان ناظر فنی 
مسابقات قهرمانی کشور حضور داشت. رقابت‌های کشتی آزاد بزرگسالان قهرمانی کشور )مرحله 
اول چرخه انتخابی تیم ملی(، گرامیداشت سردار جان فدا شهید حاج قاسم سلیمانی طی روزهای 

۲۸ تا ۳۰ دی ماه در سالن شهدای هفتم تیر تهران برگزار شد.
احسان امینی در حاشیه تمرین تیم ملی کشتی آزاد توضیحاتی در رابطه با تغییر وزن برخی از 

ستارگان کشتی و زمان اعزام آنان به تورنمنت‌های بین‌المللی داد.

 شما به عنوان یکی از ناظران فنی پیکارهای کشتی آزاد قهرمانی کشور در سالن هفت 
تیر حضور داشتید؛ سطح مسابقات را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

رقابت‌های قهرمانی کشور امسال در بالاترین سطح خود قرار داشت و بهترین استعداهای کشور 
در نخســتین چرخه تیم ملی حضور خوبی داشتند. همیشه رقابت‌های قهرمانی کشور به لحاظ 
کمیت و کیفیت در بالاترین ســطح برگزار شــد ولی در ۲ سال اخیر با توجه به قانون‌مند شدن 
انتخابی‌ها، این رویداد ارج و قرب خاصی پیدا کرد. برخی از مشکلات که در گذشته برای انتخاب 
نفرات در تیم ملی وجود داشت اکنون به پائین‌ترین حد ممکن رسیده و شاهد یک رقابت جذاب 

برای رسیدن به دوبنده تیم ملی هستیم.

 آیا در مسابقات قهرمانی کشور شاهد ظهور پدیده جدیدی نیز بودیم؟
امســال با توجه به استقبال خوب، شاهد ظهور پدیده‌هایی در کشتی آزاد بودیم که در وزن ۶۱ 
کیلوگرم یاســین رضایی از بوشهر توانست قهرمان کشور شود. با توجه به پیش‌بینی‌ها قهرمانی 
ارشک محبی در وزن ۹۲، علیرضا کریمی در وزن ۸۶ و امیررضا معصومی در وزن ۱۲۵کیلوگرم 
دور از ذهن نبود. نفرات برتر قهرمانی کشــور پــس از تورنمنت زاگرب ۲۰تا ۲۳ بهمن ماه برای 

حضور در قهرمانی آسیا به تیم ملی ملحق خواهند شد.
به نظر می‌رسد طراحی چرخه انتخابی تیم ملی موجب شور و هیجان جدیدی در کشتی آزاد ایران 

شده است. شکل جدید انتخابی تیم ملی با گذشته چه تفاوتی دارد.
چرخــه انتخابی تیم ملی به صورت رقابتی برگزار می‌شــود و دیگــر از قبل حضور نفرات قابل 

پیش‌بینی نیســت. در گذشته قهرمانی کشور به این سبک و سیاق فعلی نبود و خیلی از نفرات 
مطرح از آن معاف می‌شدند ولی در حال حاضر تنها مدال‌آوران جهانی و نفراتی که مصدوم هستند 
با تایید پزشــک فدراسیون و تایید کادرفنی از چرخه معاف خواهند شد. این موضوع باعث شده 
دیگر نگاه سلیقه‌ای در انتخاب نفرات حکم فرما نباشد. سطح بالای پیکارهای قهرمانی کشور و 
باخت شماری از عنوان‌داران، نشان داد که دوبنده تیم ملی از پیش برای کسی رزرو نیست و باید 

برای رسیدن به این مهم تلاش کرد.

   امیرحســین فیروزپور و محمدحســین محمدیان ۲چهره شناخته شده کشتی
 هستند که در مسابقات غایب بودند چه تصمیمی برای ادامه فعالیت آنان در تیم ملی 

گرفته می‌شود؟
با توجه به غیبت آنان در قهرمانی کشور، این ۲ کشتی‌گیر با توجه به مصدومیت می‌بایست در 
تورنمنت و انتخابی مرحله بعدی )جام تختی( شــرکت کرده و خود را محک بزنند. تا چند روز 
آینده کمیته فنی فدراســیون کشتی، نشســتی را برای حضور این دو کشتی‌گیر برگزار خواهد 
 کرد تا مشخص شود این نفرات از چه مرحله‌ای می‌توانند کارشان را در چرخه انتخابی تیم ملی

 آغاز کنند.

 این روزها بحث تغییر وزن شماری از ملی‌پوشان از جمله کامران قاسم‌پور مطرح است. 
کادر فنی چه تصمیمی برای این قهرمانان دارد؟

تا پایان رقابت‌های قهرمانی سال ۲۰۲۳ جهان در صربستان هیچ تغییر وزنی در وزن ۸۶ کیلوگرم 
نخواهیم داشت. بعد از آن و بنا به صلاحیت و نظر شخصی کشتی‌گیر و مشورت کادر فنی در این 

خصوص تصمیم‌گیری خواهند کرد. کامران قاسم‌پور در وزن ۹۲ کیلوگرم خواهد ماند.

محمود رضایی   | در روزهایی هستیم که تیم ملی فوتبال ایران، سکان‌دار اصلی خود را نمی‌شناسد و اگر کی‌روش هم به قطر برود، در این 
صورت گمانه‌زنی برای انتخاب سرمربی آینده تیم ملی هم کار سختی خواهد بود.

با اتمام جام جهانی و پابرجاماندن طلسم حذف شدن در دور گروهی 
این مسابقات، فوتبال ایران باز هم به نقطه صفر بازگشته و فدراسیون 

فوتبال باید یکی از سرنوشت‌سازترین تصمیمات خود را بگیرد.
وقتی سیســتم و زیرساخت‌های پایدار و مشخصی وجود ندارد و 
مولفه‌هایی مانند شــخصیت یک مدیر یا سرمربی می‌تواند بر نتایج 
سالیان آینده و حتی یک تغییر بزرگ تاثیر بگذارد، پس پر بیراه نیست 
اگر بگوییم که در ایران، مربیان فوتبال ملی می‌توانند بر سبک فوتبال 

و حتی شرایط اجتماعی حاکم بر این رشته تاثیر بگذارند.
گاهی اهمیت انتخاب ســرمربی تیم ملی، با مطرح شدن برخی 
گزینه‌ها - که حتی شایستگی عبور از مقابل نیمکت تیم ملی را هم 
ندارند - زیر سوال می‌رود. از سوی دیگر در گذشته شاهد بودیم که 
گاهی مقامات رده بالای ورزش و کشــور برای انتخاب سرمربی تیم 

ملی تصمیم گیری کرده‌اند.
اگر قرار باشد برای این روزهای فوتبال ایران شعاری طراحی شود، 
باید به شــعار یک سرمربی، یک کشور و هزاران گزینه فکر کرد. در 
کشوری که انتخاب‌ها نه بر مبنای نیاز و برنامه از پیش تدوین شده، 

بلکه بر اساس سلایق مدیران صورت می‌گیرد، باید هم شاهد اختلاف 
نظرها بود.

هنوز گزینه‌های رسمی اعلام نشده‌اند اما چندی قبل، وزیر ورزش و 
جوانان به طور تلویحی از توافق فدراسیون فوتبال با کارلوس کی‌روش 
خبر داده بود اما به نظر می‌رسد قطری‌ها که به دنبال کسب موفقیت 
در جام ملت‌های سال آینده هستند، کی‌روش را گزینه عمل‌گرایی 
یافته‌اند و شــاید ســرمربی پرتغالی پیوند تازه‌ای را با سران متمول 

فوتبال قطر ایجاد کند.

 پنج گزینه جانشینی احتمالی کی‌روش
اگر کی‌روش راهش را به سمت دوحه کج کند، فدراسیون فوتبال 
ایران باید به خانه اول برگردد و گزینه‌های خود را با توجه به اختلاف 
نظرها - که می‌تواند فشار را بر سرمربی تیم ملی افزایش دهد - بررسی 
کنــد؛ به خصوص که تجربه تلخ انتخاب ویلموتس بعد از کی‌روش، 
هنوز از خاطره جمعی فراموش نشــده و همه از هر گزینه جدیدی 
می‌ترسند و بعد از دو، سه ناکامی باید به انتظار افزایش فشارها روی 

مربی تیم ملی بود.
گزینه‌های هدایت تیم ملی در نگاه کلی به دو دسته ایرانی و خارجی اما در یک نگاه موشکافانه، 

به چندین بخش مختلف تقسیم می‌شوند.

 مربی خارجی؟
نگاه غالب کارشناســان، مربی خارجی است. عده‌ای به شدت به دنبال مربی خارجی هستند اما 
مسائل مالی و مشکلات تحریمی و کمبود ارز را در نظر نمی‌گیرند که منجر به پیدا کردن یک گزینه 
ارزان و شاید کم طرفدار با توانایی‌های محدود شود اما همین انتخاب هم، اختلاف‌هایی بر سر جزییات 
دارد.تا به حال به جز کی‌روش و برانکو که به طور سنتی جزو گزینه‌ها هستند، نام به خصوصی به 
طور جدی مطرح نشده اما نام‌هایی مانند پتکوویچ، برت فن‌مارویک، هکتور کوپر، فلیکیس ماگات، 
لوئیس انریکه، دونگا، دونادونی، مارچلو بیلسا، کلینزمن، خراردو مارتینو، پائولو بنتو و اسلوان بیلیچ 
هم باب میل کارشناسان و مردم هستند که شاید چندان به واقعیت نزدیک نباشد.علت این اختلاف 

به خواسته‌های متفاوت برمی‌گردد.
۱- طرفداران مربی خارجی در موارد مختلف اختلاف دارند. گروهی مربی خارجی جوان و شاید 

کم تجربه‌تر را به یک مربی خارجی پا به سن گذاشته ترجیح می‌دهند و برعکس.
۲- گروهی معتقدند مربی خارجی اهل اروپای غربی از نظر فوتبالی مدرن‌تر و به روزتر است اما 
تجربه ثابت کرده مربیان شرق اروپا سازگاری بیشتری با فوتبال نه چندان توسعه یافته ایران دارند. 
۳- شناخت مربیان از فوتبال ایران هم بحث دیگری است. اگر به سراغ این شاخص برویم، انتخاب‌ها 
محدود به مربیانی می‌شود که قبلا در ایران کار کرده‌اند و در سوی مقابل، مربیانی هستند که شاید 

توانمندتر باشند اما شناخت اندک میان طرفین، ریسک موفقیت را کاهش می‌دهد.

 مربی ایرانی؟
ایده بازگشت به مربی ایرانی نیز با قدرت جریان دارد. موافقان و مخالفان، مزایا و معایبی را در این 
انتخاب می‌بینند. به طور کلی گزینه‌های زیادی به عنوان سرمربی احتمالی مطرح نیستند و انتخاب‌ها 

محدود به امیر قلعه‌نویی، یحیی گل‌محمدی، جواد نکونام و فرهاد مجیدی است.
۱- اولین مســاله، ضریب نفوذ مربی ایرانی در جامعه است. معمولا تاب‌آوری ایرانی‌ها به عنوان 
سرمربی تیم ملی برابر انتقادهای افکار عمومی زیاد نیست و گاهی مدیران فوتبال و حتی مدیران ارشد 
خارج از فدراسیون، دستور برکناری سرمربی را صادر می‌کنند که نمونه‌های این اتفاق هم کم نیست.

۲- مربیان ایرانی دســتمزد کمتری می‌گیرند و شناخت بیشتری از فوتبال ایران دارند و همین 
مساله سازگاری با محیط تیم ملی را برایشان راحت‌تر می‌کند اما نکته‌ای که مطرح می‌شود، بحث 
فنی و میزان موفقیت این مربیان است و تردیدهایی درباره سطح فنی مربیان با توجه به حضور تیم 

ملی در جام جهانی ۲۰۲۶ وجود دارد.

  زمان انتخاب سرمربی؟
اگر از این دو دیدگاه عبور کنیم، با دو دیدگاه درباره زمان انتخاب سرمربی مواجه هستیم. گروهی 
معتقدند که سرمربی تیم ملی باید به سرعت انتخاب شود و گروه دوم که شامل مدیران فدراسیون 
و وزارت ورزش می‌شــود، بر اجتناب از یک انتخاب عجولانه تاکید دارند. دسته اول به فاصله کوتاه 
و یک ساله باقی مانده بر جام ملت‌ها برای اجرای اهداف فوتبال ایران اشاره می‌کنند اما گروه دوم 
می‌گویند که می‌توان تا پایان فصل جاری فوتبال ایران و اروپا صبور بود تا قرارداد مربیان داخلی و 

خارجی به پایان برسد و سر حوصله یک سرمربی انتخاب شود.

 توانمندی مربیان؟
مهم‌ترین بحث این است که پیدا کردن یک مربی با خواسته‌های جامعه فوتبال ایران راحت نیست 
چون به طور مشخص، برنامه‌ای وجود ندارد و همه چیز حول محور سلیقه می‌چرخد و نمی‌توان از یک 
هدف کوتاه یا بلند مدت مشخص نام برد. از تغییر نسل، تغییر سبک، ارائه فوتبال هجومی، موفقیت در 
جام ملت‌ها، قرار گرفتن در بین برترین‌های جام جهانی، زمینه‌سازی برای رشد فوتبال ایران در سالیان 
آینده چیزهایی است که گاهی با دایره اختیارها و توانمندی‌ها و همینطور زیرساخت‌ها همخوانی ندارد.

در نهایت در کنار تمام این گزینه‌ها و مدعیانی مانند ژاپن، کره‌جنوبی، استرالیا، عربستان و حتی قطر، 
سال آینده همه چشم انتظار قهرمانی هستند و هر لغزشی ترکش‌هایی را به دنبال خواهد داشت.
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تاکنون به فکــر ارتقا خودرو ارزان خود به یک 
ابرخودرو افتاده‌اید؟ اگر جوابتان مثبت اســت باید 

نگاهی به این پونتیاک داشته باشید.
خیلی از جوانان که شوق زیادی به خودروهای 
مدل بالا دارند اما توان مالی خریداری آن‌ها را ندارند، 
دوست دارند خودروهای ارزان‌تر خود را با نشانه‌هایی 
از مدل موردعلاقه‌شان تزئین کنند تا کمی به رویای 
خود نزدیک‌تر شوند. حداقل در کشور ما این داستان 
مصداق‌های خوبی دارد، از پرایدهایی که نشــان و 
جلوپنجره‌های شبیه به بی‌ام‌و دارند گرفته تا دنا با 

نشان و برچسب‌های فورد موستانگ.
ظاهــرا این میل به بهترکــردن یک خودروی 
ارزان‌قیمت و تغییر هویت کوچکش داستانی جهانی 
دارد؛ آن‌ها که سرمایه کافی برای تغییر این خودروها 
دارند، کارگاه‌های تیونینــگ راه اندازی می‌کنند 
تا از این راه بتوانند با اســباب‌بازی‌های محبوبشان 
بازی کننــد. آن‌ها هم که ســرمایه آن را ندارند، 
مانند مالک این پونتیاک فیه‌رو تلاش می‌کنند تا 
جواهری را از دل ســنگ بیرون بکشند؛ جواهری 

وجود خارجی ندارد!
شاید این فیه‌رو عجیب‌الخلقه در نگاه اول ناچیز و 
حقیر به‌نظر برسد اما تاریخچه‌ای غنی دارد که توجه 
شما را به خود جلب خواهد کرد. این خودرو برای 
 »CAR BROS« اولین‌بار در پادکست و کانال یوتیوبی
دیده شد و جایزه »D’Lemons Worst« برای بدترین 
خودرو را از آن خود کرد. سپس از رویداد خودرویی 
مشــهور و سطح بالای »کوآیل موتوراسپرت« سر 
درآورد؛ حتی گاراژ جی لنو، مجری مشهور آمریکایی 
و طرفدار دوآتشه خودروها، نیز میزبان این فیه‌رو 
بوده که البته با نام »فیه‌ری« )ترکیب فیه‌رو و فراری( 
شناخته می‌شود.فقط لازم است نمای سه‌چهارم یا 
جانبی فیه‌ری را ببینید تا متوجه شوید که این کوپه، 
بیش‌از آنکه شبیه به فراری انزو باشد به مورچه‌خوار 
برنامه کودک دروان کودکی‌مان شــباهت دارد. با 
وجود اینکه این خــودرو از دید هر بیننده‌ای یک 
شوخی به شــمار می‌رود اما مالک انجام تغییرات 
روی آن را جدی گرفته و تمام پنل‌های بدنه‌اش را 
از جنس فایبرگلاس بازسازی کرده است. پیشرانه 
آن بی‌تغییر مانده و همان واحد ۲.۸ لیتری V6 کد 
»L44« پونتیاک است که ۱۴۰ اسب بخار قدرت و 

۲۲۸ نیوتن متر گشتاور تولید می‌کند.
حال از شما می‌خواهم کمی روی تصاویر دقیق‌تر 
شوید و نمای نزدیک این خودرو را ببینید، لبه‌های 
ناصــاف و کیفیت پایین پرداخــت رنگ بلافاصه 
خودنمایی می‌کند که البته جای تعجب هم ندارد. 
با این وجود، استفاده از شیشه کشیده روی سقف، 
گیره‌های مسابقه‌ای برای کاپوت، چراغ‌های خطر 
مشــابه فراری انزو، رینگ‌هــای ۱۵ اینچی »زی 
ریســینگ«، اگزوزهای مستقیم، کیلومترشمار و 
نشانگرهای شورولت کاوالیر، مبدل ۵۰ فازی مجاز، 
پوشــش دروغین یک موتــور V12، صندلی‌های 
دورنگ، رادیو Am/ FM و درهای پروانه‌ای ازجمله 
نکات ظریفی محســوب می‌شــوند که در ساخت 
فیه‌ری به آن‌ها توجه شــده است؛ حتی ورودی و 
خروجی‌های هوا هم برخلاف خودروهای چینی یا 
مدل‌های ارزان‌قیمت بازار جهانی سرکاری نیستند 
که حقیقتا جای تحسین دارد.فیه‌ری که تنها ۷ سال 
سن دارد، ۱۶۰۰ کیلومتر زیر دست سازنده‌اش کار 
کرده و حال مشــکلات متعددی هم دارد. ازجمله 
این مشکلات می‌توان به لیست زیر اشاره کرد که 

توسط خود مالک اعلام شده‌اند:
کارکرد خودرو دســتکاری شده است. با وجود 
اینکه براساس تست‌ها ۲۳۸۱۹۶ کیلومتر کار کرده 
اما مالک معتقد است که هر کس می‌توان کارکرد 

آن را با یک عدد حدس بزند!
چراغ‌های راهنمای کار نمی‌کنند

چراغ‌های پروژکتوری کار نمی‌کنند
چراغ‌های عقب روشن نمی‌شوند و فقط موقع 

ترمز عمل می‌کنند
درب موتور قلابی عقب درست بسته نمی‌شود

به گفته مالک، ســیم‌پیچ الکترونیکی سیستم 
صندلی »غیرقابل اعتماد« است

نشانگرها لقی دارند
بدنه به‌خوبی سوار و چفت نشده

بدنه خط و خش دارد
واقعا با خواندن این لیست تنها موردی که من را 
آزار داد، همان خط و خش روی بدنه و پیاده‌سازی 
ناقص آن بود؛ چون اگر این خط و خش‌ها برطرف 
می‌شــدند می‌توانستم بگویم: فیه‌ری حتی با بدنه 
بی‌نقص هم آهن‌قراضه‌ای بیش نیست! اگر نظر من 
 »cars & bids« را قبول ندارید، به مسئول حراجی
رجوع کنید که از فیه‌ری به‌عنوان »بدترین خودرو 
موجود در تاریخ حراجی‌اش« سخن می‌گوید. نظر 

شما درباره آن چیست؟!
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بــه مدت 15 دقیقه پس از مرگ در اثر حمله قلبی، ثبت 
کردند. در این یافته افزایش امواج مغزی شناسایی شد که 
این ایده که زندگی فرد جلوی چشمانشان عبور می کند 
را قوت می بخشد.دکتر آژمل زمار محقق اصلی این یافته، 
گفت: »از طریق تولید نوسانات درگیر در بازیابی حافظه، 
مغز ممکن اســت آخرین فراخوان از وقایع مهم زندگی را 
درست قبل از مرگ، )مشابه مواردی که در تجربیات نزدیک 
به مرگ گزارش شده( بازسازی کند.« نتایج این مطالعه در 

مجله»Frontiers«در منتشر شده است که تغییرات مشابهی 
در امواج مغزی بین موش ها در زمان مرگ نشان داد؛ اما 
این اولین بار است که در انسان شناسایی می شود. با این 
حال محققان می گوینــد مانند اکثر مطالعات برای ارائه 
ادعاهای قطعی تر تحقیقات بیشتری لازم است. همچنین 
توجه به این نکته حائز اهمیت است که داده ها فقط روی 
یک مطالعه موردی واحد متمرکز شده اند و مغز بیمار قبلًا 

از صرع آسیب دیده است.

ثبت اولین نوار مغزی از لحظه مرگ نشان داد که آخرین 
افکار ما در آخرین دقایق عمرمان چه چیزهایی هستند.

 به نقل از ناشــر دیجیتال لادبایبل، محققان در ایالات 
 )EEG( متحده از مردی 87 ساله با بیماری صرع،  نوار مغز
گرفتنــد. آنها از طریق آزمایش EEG، امواج مغزی بیمار را 

 ما در زمان مرگ به چه
 می اندیشیم
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 آیا منتظر کاهش قیمت 
طلا باشیم؟

در حالی که فروشندگان طلا به دلیل عدم دسترسی 
به داده‌ها و رویدادهای کلیدی، محتاطانه عمل می‌کنند، 
طلا امروز زیان ملایمی را در حدود ســطح 1930 دلار 

ثبت کرد.
XAU/( به نقل از سایت »اف‌ایکس استریت«، قیمت طلا
USD( زیان ملایمــی را در حدود 1930 دلار به تصویر 
می‌کشد، بدین ترتیب سودهای ثبت‌شده در شش هفته‌ی 
متوالی اخیر را تک‌رقمی می‌کند. با این اوصاف، کسادی 
بازارها در اوایل چهارشنبه همراه با روحیه‌ی محتاطانه 
پیــش از انتشــار داده‌ها و رویدادهــای کلیدی ایالات 
متحده و همچنین شکل‌گیری تکنیکال همراه می‌شود 
تا فروشندگان طلا )XAU/USD( را پس از افزایش قیمت 

در دو روز اخیر آزار دهند.
بازده اوراق قرضــه خزانه‌داری ایالات متحده، بیانگر 
رکود بازار اســت، زیرا آمار و ارقام فعالیت روز سه شنبه 
ایالات متحــده در ماه ژانویه بهبود یافته اســت، البته 
هفتمین انقباض متوالی در PMI را نشان می‌دهد و ترس 

از رکود را روی میز نگه می‌دارد.
در جای دیگــر، اظهارات تندخویانه‌ی مقامات بانک 
مرکزی اروپا )ECB( در آستانه‌ی سیاست پولی هفته‌ی 
آینده، با شرط‌بندی بازار در مورد افزایش تهاجمی نرخ 
بهره‌ی فدرال رزرو در تضاد است و این امر معامله‌گران 
را سردرگم می‌کند. پیش از شروع کاهش نرخ‌ها در اواخر 
سال، صندوق‌های آتی فدرال رزرو تنها دو بار دیگر شاهد 
افزایش 5 درصدی نرخ بهره توسط فدرال رزرو تا ماه ژوئن 
هســتند. خود فدرال رزرو اصرار دارد که هنوز 75 واحد 

در ثانیه افزایش در راه است.
شــایان ذکر است که داده‌های تورم قوی در استرالیا 
و نیوزیلند در اوایل روز نیز بر قیمت طلا تاثیر گذاشــته 
اســت؛ زیرا نگرانی از افزایش شدید نرخ از سوی بانک 
 )RBNZ( و بانک مرکزی نیوزلند )RBA( مرکزی استرالیا

همچنان وجود دارد.
 500 S&P در مقابل این پس‌زمینــه، معاملات آتی
زیان‌های ملایمی را ثبت می‌کنند، اما در عوض، ســهام 
در منطقه‌ی آسیا و اقیانوســیه مبادله می‌شود و بدین 

شکل، از ارزهای منطقه حمایت می‌کند.
در ادامــه، معامله‌گــران طلا ممکن اســت شــاهد 
حرکت‌های کندی باشند و شاید پیش از انتشار داده‌های 
روز پنج‌شنبه آمریکا نتوانند مسیر سودهای اخیر را ادامه 
دهند؛ این داده‌ها شامل سفارش‌های ماهانه‌ی کالاهای 
بــادوام، مطالبات هفتگی بیکاری و گزارش‌های اولیه‌ی 
تولید ناخالص داخلی سه‌ماهه چهارم خواهد بود. مهم‌تر 
از همه، جلسه‌ی هفته‌ی آینده کمیته‌ی بازار آزاد فدرال 
)FOMC( کلیدی‌تریــن رویداد بــرای معامله‌گران طلا 
)XAU/USD( خواهد بود، چرا که قادر اســت مسیرهای 

روشن را هموار کند.
نمودار روزانه حاکی از آن است که قیمت طلا از خط 
مقاومت صعودی یک هفته‌ای حدود 1942 دلار تا زمان 
انتشــار، یک دوربرگردان می‌زند کــه به نوبه‌ی خود، از 
شاخص قدرت نســبی )RSI( خرید اشباع و خرس‌های 
در حال پیشروی به سمت مکدی )MACD( سرنخ‌هایی 

می‌گیرد تا فروشندگان را امیدوار نگه دارد.
در عین حال، سطح حمایت میانگین متحرک روزانه 
DMA-10( 10( در اطراف 1920 دلار، نزول فوری قیمت 

طلا را محدود می‌کند.
اگــر ایــن فلز درخشــان در عبــور از مــرز 1920 
دلار ضعیــف بمانــد، دره‌ی هفتگــی قبلــی نزدیک 
 بــه 1896 دلار می‌توانــد بــه عنوان آخریــن دفاع از 

خریداران طلا عمل کند.
از طــرف دیگر، معامله‌ی موفقیت‌آمیز طلا در بالای 
خــط مقاومت مجاور، حداکثــر نزدیک به 1942 دلار، 
می‌تواند قیمت را به ســمت خــط روند صعودی از 13 

دسامبر 2022 نزدیک به 1962 دلار سوق دهد.
لازم بــه ذکر اســت که اوج مــارس 2022 نزدیک 
به 1966 دلار می‌تواند بــه عنوان یک فیلتر اضافی به 
ســمت مســیر صعودی عمل کند، البته قبل از اینکه 
 هدایت قیمت را به سمت آهنربای روانی 2000 دلار بر

 عهده بگیرد. در میان ســایر فلزات گرانبها، نقره با 0.4 
درصد کاهش به 23.58 دلار در هر اونس رسید، در حالی 
که پلاتین 0.1 درصد افزایش یافت و به 1057.75 دلار 
رســید. پالادیوم نیز با 0.3 درصد کاهش به 1737.63 

دلار رسید.

دلار  42.190

یورو 48.200

پوند  55.050

درهم  12.050

لیر  2.380

سکه  تمام  24.700.000

سکه نیم  14.800.000

سکه ربع  9.950.000

سکه یک گرمی  5.120.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

محققان در مطالعه چگونگی 
تأثیر خون بر سلول های مغز، 

چندین کشف کلیدی انجام 
دادند. نمونه‌های خونی که طی 

سال‌ها از شرکت‌کنندگانی 
که متعاقباً بدتر و به بیماری 

آلزایمر مبتلا شدند؛ جمع‌آوری 
شد. محققان خاطرنشان کردند 

که این نمونه ها تبدیل سلول 
های مغز نابالغ به نورون های 
هیپوکامپ را نیز افزایش می 

دهند.در حالی که دلایل اصلی 
افزایش نوروژنز همچنان 

نامشخص است.

آزمایش خون جدید کشف شده توسط محققان می تواند 
بیماری آلزایمر را تا 3ســال و نیم قبل از تشــخیص بالینی 

شناسایی کند.
 به نقل از ساینس دیلی، تحقیقات جدید، آزمایشی مبتنی 
بــر خون ایجاد کرده اند که بــرای پیش بینی خطر ابتلا به 
بیماری آلزایمر تا 3.5 ســال قبل از تشــخیص بالینی مورد 

استفاده قرار می گیرد.
این مطالعه که در مجله Brain منتشــر شده، از ایده ای 
حمایت می کند که اجزای موجود در خون انسان می توانند 
تشکیل سلول های مغزی جدید را تعدیل کنند؛ فرآیندی که 
نوروژنز نامیده می شود. نوروژنز در بخش مهمی از مغز به نام 
هیپوکامپ رخ می دهد که در یادگیری و حافظه نقش دارد. در 
حالی که بیماری آلزایمر بر تشکیل سلول‌های مغزی جدید در 
هیپوکامپ طی مراحل اولیه بیماری تأثیر می‌گذارد؛ مطالعات 
قبلی تنها قادر به مطالعه نوروژنز در مراحل بعدی آن از طریق 

کالبد شکافی بودند.
محققان بــرای درک تغییرات اولیه، طی چندین ســال 
نمونه‌های خونی را از 56 فرد مبتلا به اختلال شناختی خفیف 
)MCI( جمع‌آوری کردند)وضعیتی که در آن فرد شروع به تجربه 
ضعیف شدن حافظه یا توانایی شناختی خود می‌کند(. در حالی 
که همه افرادی که MCI را تجربه می کنند به بیماری آلزایمر 
مبتلا نمی شوند؛ اما افرادی که این بیماری را دارند با سرعت 

بسیار بالاتری نسبت به دیگران مبتلا می شوند. از 56 شرکت 
کننده در این مطالعه، 36 نفر به بیماری آلزایمر مبتلا شدند.

الکساندرا ماروسزاک یکی از نویسندگان این تحقیق توضیح 
داد که آن ها در تحقیقات خود، ســلول های مغز را با خون 
گرفته شده از افراد مبتلا به MCI درمان کردند و بررسی کردند 
که چگونه این سلول ها در پاسخ به خون با پیشرفت بیماری 

آلزایمر تغییر می کنند.
محققان در مطالعه چگونگی تأثیر خون بر سلول های مغز، 
چندین کشف کلیدی انجام دادند. نمونه‌های خونی که طی 
سال‌ها از شرکت‌کنندگانی که متعاقباً بدتر و به بیماری آلزایمر 
مبتلا شدند؛ جمع‌آوری شد. محققان خاطرنشان کردند که این 
نمونه ها تبدیل سلول های مغز نابالغ به نورون های هیپوکامپ 
را نیز افزایش می دهند.در حالی که دلایل اصلی افزایش نوروژنز 
همچنان نامشخص است، محققان معتقدند که ممکن است 
این مکانیسم جبران‌کننده اولیه برای تخریب عصبی )از دست 
دادن ســلول‌های مغز( باشد که توسط افراد مبتلا به بیماری 

آلزایمر تجربه می‌شود.
ساندرین تورت، نویسنده اصلی این مطالعه گفت: مطالعات 
قبلی نشان دادند که خون موش های جوان می تواند با بهبود 
نوروژنز هیپوکامپ، اثر جوان کننده ای روی شناخت موش های 
مسن داشته باشد. این اتفاق ایده مدل سازی فرآیند نوروژنز را 
به ما داد. هدف در مطالعه این بود که از این مدل برای درک 

فرآیند نوروژنز و استفاده از تغییرات این فرآیند برای پیش بینی 
بیماری آلزایمر استفاده کنیم و اولین شواهد را در انسان پیدا 
کردیم که نشان می دهد سیستم گردش خون بدن می تواند 

بر توانایی مغز جهت تشکیل سلول های جدید تأثیر بگذارد.
زمانی که محققان تنها از نمونه‌های خونی استفاده کردند که 
قبل تر از ابتلای شرکت‌کنندگان به بیماری آلزایمر جمع‌آوری 
شــده بود؛ دریافتند که تغییرات در نوروژنز 3.5 سال قبل از 

تشخیص بالینی رخ داده است.
محققان معتقدند که یافته های آن ها بسیار مهم هستند و 
به طور بالقوه به ما امکان می دهند تا شروع زودهنگام آلزایمر 
را به روشی غیر تهاجمی پیش بینی کنیم. این می تواند مکمل 
دیگر نشــانگرهای زیستی مبتنی بر خون باشد که منعکس 
کننده علائم آلزایمر هستند. بیماری، مانند تجمع پروتئین های 

آمیلوئید و تاو )پروتئین های مهم بیماری آلزایمر(.
هیونا لی، یکی دیگر از محققان این مطالعه، گفت: در حال 
حاضر ضروری است که این یافته ها را در گروه بزرگتر و متنوع 
تری از مردم تایید کنیم. کاربردهای بالقوه آزمایش مبتنی بر 
خون عالی است. به عنوان مثال، می تواند به طبقه بندی افراد 
مبتلا به مشکلات حافظه جهت آزمایش بالینی داروهای اصلاح 
کننده بیماری آلزایمر کمک کند.محققان می‌گویند این یافته‌ها 
می‌تواند فرصتی برای درک بیشتر تغییرات مغز در مراحل اولیه 

بیماری آلزایمر ارائه دهد.

کشف راهکار تشخیص آلزایمر تا 3سال زودتر

ترکیب فراری انزو و یک 
پونتیاک ۱۹۸۶، شوخی تلخ 

یک آمریکایی

جشنواره فجر 
۴۱؛ چند فیلم 
خصوصی و چند 
فیلم دولتی؟

پیگیری  اســاس  بر 
از  ایســنا  خبرنــگار 
دبیرخانه چهل و یکمین 
فجر،  فیلم  جشــنواره 
تعداد ۱۰ فیلم از آثار اعلام 
شده‌ مسابقه جشنواره در 
بخــش خصوصی تولید 
ژانر  همچنین  شده‌اند. 
اجتماعی، بیشــتر ژانر 
حاضر در جشنواره چهل 

و یکم است.

  اینفوگرافیک
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